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1. PREHLAD PODNIKU

Spolo¢nost vznikla 31. okidbra 1991 a je zapisana v obchodnom registri pod nazvom
INA SKALICA spol. s r.o.
na Okresnom side Trnava oddiel Sro, viloZka &islo 251/T

IGO: 30998140

Sidlo spolo€nosti

je Dr. G. Schaefflera 1, 909 01 Skalica.

Predmet podnikania

- vyroba a predaj ihlovych loZisk, zariadeni a materiélov na vyrobu loZisk;

- vyvoj, vyroba a predaj valivych loZisk, zariadeni a materidlov na vyrobu valivych
lozisk;
vyvoj, vyroba a predaj zariaden( a prislugenstva pre automobilovy priemysel;

= vyroba strojov a zariadeni pre vSieobecné Géely,

- vyroba vojenského materialu;

- sprostredkovatefska ¢innost v oblasti vyroby;

- obchodovanie s vojenskym materidlom;

- vedenie G&tovnictva, administrativne sluZby;

- sluzby slvisiace s pocitaovym spracovanim tidajov;

- informativne testovanie, meranie, analyzy a kontroly.

-Zakladné imanie

Zakladné imanie spolo&nosti &ini 44 828 587 EUR a k terminu zostavenia Utovnej zavierky
bolo splatené v pinej vySke.

V roku 2014 bola jedinym spoloénikom spolo&nosti spolognost Industriewerk Schaeffler INA -
Ingenieurdienst GmbH so sidlom v Herzogenaurachu, SRN.

ZakladatePska listina

Spolo&nost' s ru&enim obmedzenym bola zaloZena spolo&enskou zmluvou zo difa 23.10.1991
podla § 108a ods. 1 a § 106n ods. 1 zékona &islo 103/1990 Zb., ktorym' sa meni a doplfia
Hospodarsky zédkonnik a § 5 zak. €. 173/1988 Zb. o podniku so zahranitnou majetkovou
ucastou v zneni neskorsich zmien a dopinkov.

Dodatkom k spoloZenskej zmluve zo dia 3.5.1994 bola spoloenskd zmluva prispdsobena
ustanoveniam Obchodného zékonnika, zék. &. 513/1991 Zb. a zmenené obchodné meno
spolognosti z INA-ZVL Skalica spol. s r.0. na INA SKALICA spol. s r.o.

Zmenou zakladatelskej listiny zo difa 29.12.1998 formou notarskej zapisnice &. N 286/98, Nz
255/98. bolo zmenené sidlo spolo&nosti z909 81 Skalica na Dr. G. Schaefflera 3, 909 01
Skalica.

Dodatkom k zakladatelskej listine zo difia 27.12.1999 formou notarskej zapisnice & N
1103/99, Nz 1044/99 bolo sidlo spoloénosti zmenené z Dr. G. Schaefflera 3, 909 01 Skalica
na Dr. G. Schaefflera 1, 909 01 Skalica.



Obchodny rok

Obchodnym rokom je kalendarny rok.

Organy spelo&nosti

Organmi spoloCnosti s valné zhromaZdenie spoloénikov a konatelia. Valné zhromazdenie
spoloénikov je najvy8sim organom spolonosti. Schvaluje uznesenia spolognikov, riadnu
individualnu détovnil zavierku ako aj rozhodnutie o pouziti vysledku hospodarenia (rozdelenie
zisku dlebo (thradu strat).

Statutarny organ spoloénosti

Statutarnym orgénom spolo&nosti s konatelia Ing. Jaroslav Patka a Ing. Eva Jurkovigova.

Zakladné informacie o hospodareni

Spolocnost vykonava svoju &innost na Uzemi Slovenskej republiky v oblasti uvedeného
predmetu podnikania.

Danova Struktara

Na u&ely zdanenia vyhotovuje spolotnost dafové priznanie podfa slovenskych predpisov.
Spolo&nost je registrovana na platenie nasledovnych dani:

- dan z prijmov pravnickych osdb;
- daf zo zavislej &innosti a funk&nych poZitkov;
- daf z pridanej hodnoty;

- daff z nehnutelnosti;
dafi z motorovych vozidiel.

Udalosti osobitného vyznamu

Po ukontenl Gétovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyrotna sprava, nenastali Ziadne
udalosti osobitného vyznamu, ktoré by mali vplyv na rozhodovanie alebo hospodéarenie
spolo&nosti.

Obstaravanie cennych papierov

INA SKALICA neobstaravala v obdobi, za ktoré sa vyhotovuje vyrona sprava, Ziadne viastné
akcie, dotasné listy, obchodné podiely z akcii, ani obchodné podiely materskej spoloénosti.
Organlzaéné zlozky v zahranici

Spolotnost INA SKALICA spol. s r.o. nemé vlastn( organizaéni zloZku v zahranidgl.



Vplyv €innosti GEétovnej jednotky na Zivotné prostredie

Systém environmentalneho manazérstva je nezastupitelnou sugastou integrovaného
manaZérskeho systému v spoloénosti. Zakladom jeho budovania sd environmentéine ciele a
environmentalna politika podnikatelskej skupiny Schaeffler. Vedenie spolocnosti spolu so
zmocnencom pre ZP rozhoduje o clefoch a environmentilnych programoch ako aj o
environmentalnom vyhlaseni.

Riaditefom podniku je menovany zmocnenec pre Zivotné prostredie, ktory zodpovedé za
problémy ochrany ZP tykajlice sa vSetkych €asti podniku. Dohliada na implementiciu EMS a
spolu so zodpovednymi osobami na jednotlivych Usekoch sa snaZi o zlepSovanie EMS vo
vSetkych Castiach podniku. Vsetky kompetencie, zodpovednosti, predpisy a relevantné normy
mime ramec podniku s popisané v Prirucka EMS — Cast I*. Pre konkrétny podnik je
vypracovana ,Prirucka EMS - cast 11, kde sO uvedené vsetky wnltropodnikové
zodpovednosti, délezité &isla, normy a predpisy pre dany podnik. Prirutka taktie? obsahuje
katastre zariadeni relevantnych pre ochranu ovzdusdia a ochranu vod.

-Funké&nost' celého systému je kaZdy rok preverovana internym a externym auditom EMS
vykonévanym pracovnikmi centrélneho oddelenia ochrany ZP, zékaznickymi auditmi a kazdé
tri roky certifikaCnym auditom. O tom, Ze audity s( UspeSne zvladané, svedci aj certifikat EMS
podfa ISO 14001, registracia v systéme EMAS a certifikét v oblasti bezpe€nosti prace podfa
OHSAS 18001. V roku 2013 bol na zaklade eurdpskehc Nariadenia /ES/ €. 1221/2009
realizovany proces skupinovej registracie Schaeffler v schéme EMAS v Nemecku pod
registraénym &islom DE-158-00016. Tato registracia zahifia zavody Schaeffler vratane INA
SKALICA, spol. s r.o. Taktiez kompetentné organy $tatnej spravy pravidelne preverujd podnik
z hladiska plnenia legislativy.

Klienti spolocnosti INA SKALICA spol. s r.o. dostavaji tymto ubezpecenie, Ze majd po
svojom boku zodpovedného a vzorného partnera, kde ochrana ZP zaberé jedno z poprednych
miest.

Ochrana ZP zatina v hlave kaZdého jednotlivca, preto sme v podniku zaviedii systém
vzdelavania a Skolenia zamestnancov. Kazdy novoprijaty pracovnik prejde zakladnym
vstupnym Skolenim z oblasti ochrany ZP v podniku a nasledne je po mesiaci prevereny
formou pisomného testu. Pracovnici skladov a prevadzok pouZivajicich chemické latky su
pravideine Skoleni pracovnikmi oddelenia BOZP z predpisov v zmysle platnej legislativy.
Taktiez v8efci zamestnanci predli pisomnymi testami zo ,VZeobecného pougenia
pracovnikov*, kde okrem otdzok vyrobného charakteru su taktieZ otdzky z oblasti ochrany ZP.
VSetky externé firmy nachadzajice sa v podniku musia byt oboznamené s fungovanim
systému environmentalneho manazérstva ochrany v podniku, ¢o je dokladované prezen&nymi
listinami zo Skoleni externych firiem. _

-Komunikacia so zamestnancami alebo verejnostou je realizovana viacerymi spbsobmi,
aviak musl byt zrozumitelna a pravdiva, aby podnecovala snahu o zlepSenie ochrany ZP.
Vedenie podniku je pravidelne min. 2x do roka informované ¢ stave OZP vyroénou spravou,
na ktorych sa prediskutuju vzniknuté problémy pri ochrane ZP na prisluinych segmentoch.

. VSetky napravné opatrenia s terminmi odstrénenia si zaevidované do ,Zapisu z vedenia
podniku® a priebeZne kontrolované riaditelom podniku. Pravidelne informujeme, & uZ
prostrednictvom internetu, nastenkami alebo prispevkami do podnikového &asopisu aj
ostatnych zamestnancov podniku i verejnost o stave Zivotného prostredia vo firme,
opatreniach, problémoch a programoch EMS a tak zapdjame zamestnancov do aktivnej formy
ochrany Zivotného prostredia.

Spolonost INA SKALICA spol. sr.o. sa pripravuje aj na ziskanie cerifikatu v zmysle
normy EN SO 50 001 zavedenim prvkov systému energetického manaZmentu do praxe.
Tato aktivita predstavuje zvysenie efektivnosti vyuZivania energii a médii v zavode, a teda
Uzko slvisi aj s ochranou ZP.

Kazdy vyrobny proces ma vplyv na Zivotné prostredie: vznikaju odpady, odpadove vody,
emisie, spotrebovavajl sa energie a pod. Jednym z najvad&Sich cielov ochrany Zivotného
prostredia je zamedzenie vzniku negativnych vplyvov na Zivotné prostredie, resp. udrZanie
nevyhnutnych vplyvov na najni2die moznej Urovni v zmysle zasad trvalo udrZatelného rozvoja.
S tym lzko stvisl environmentalne spravanie organizacie.

Environmentalne vplyvy zavodu sa pravidelne a opakovane hodnotia. Pri tomto hodnoteni
sa zohfadfiuje ich vyznamnost.



Nagim ciefom je systémom neustaleho zlepSovania, zavadzanim mnchych preventivnych
opatreni a riadenim v8etkych procesov relevanthych zpohtadu ZP, chranit a zveladovat
Zivotné prostredie, pretoZze sme i my jeho sucastou.

Naklady na vyskum a vyvoj

Spoloénost nevyvija Ziadne aktivity v stvislosti s vyskumom a vyvojom viastnych vyrobkov.

2. Rozhodnutie jediného spolotnika urobené pri vykone pdsobnosti
valného zhromazdenia

Jedinému spoloénikovi spolognosti INA Skalica, spol. s r.0., a to spolotnosti Industriewerk
Schaeffler INA — Ingenieurdienst, GmbH, ktory vykonava posobnost valného zhromazdenia
bol predlozeny navrh na:

- schvélenie roénej G&tovnej zavierky za rok 2014 ako aj navrh na rozdelenie Uctovného zisku
v zmysle spolo&enskej zmluvy, a to prevod na Uget nerozdeleného zisku vo vydke 9 751 tis.
EUR

- schvélenie auditora pre G&tovny rok 2015, ato auditorskd spolognost KPMG Slovensko
spol. sr.0. so sidlom Dvofékovo nabreZie 10, 811 02 Bratislava, identifikadéné d&islo
organizacie 31 348 238, zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Bratislava |, oddiel
Sro, vioZka &. 4864/B



. Hlavné | brané idaje stivahy a vykazu ziskov a strat za roky 2012, 2| 2014

Slay bospodEirenis

Spolotnost doslahia v roku 2014 tr2by z predaja viastnych vyrobkov a stuZieb vo vyike
448 B15 tis. EUR & vykézala pozitiviy hospodarsky visledok po zdaneni vo vyéke 9 751 His. EUR.

sUvAaHA
(v tis. EUR)
31, december 31. december 31. december
2014 2013 2012
MAJETOK:
DLHODOBY MAJETOK:
Pozemky, budovy, stavby, stroje a zariadenia 140 578 146 219 153 514
Nehmotny majstok a Iné aktiva 18 14 a4
OdloZend dafiovad pohlfadavka 32 - -
Dihodoby majetok celkom 148 628 146 233 153 555
KRATKODOBY MAJETOK:
Zésoby 46 372 45 332 40 0289
Pohfaddvky z obehodného styku 47 085 36 383 43 622
Finanéné derivaty 913
Ostatné pohladavky 7 438 9839 4 908
Daitove pohladdvky - 447 -
Peniaze a peilazné ekvivalenty 561 264 80
Krétkodoby majstok calkom 102 369 92 285 86 639
MAJETOK CELKOM 251 987 238 518 242 194
VLASTNE IMANIE, ZAVAZKY:
KAPITAL A REZERVY:
Zakladné imanie 44 829 44 829 44 829
Kapitalové rezervy 8 166 8166 8 166
Fondy zo zisku 4 483 4483 4 483
Ocefiovacie rozdiely -508 [} 29
Nerozdeleny zisk 48 675 38 824 34 029
Viastné imanie celkom 105 645 86 406 91 538
DLHODOBE ZAVAZKY:
OdloZeny dafiovy zévizok 255 971
Ostatné neobeZné zévazky 2987 2 069 1483
Dlhodobé zévizky celkom 2 987 2324 2454
KRATKODOQBE ZAVAZICY:
Finantné derivéty - 357 117
Daii z prijmov 974 - 269
Zavizky z obchodného styku a ostatné zavazky 142 3891 139 429 147 818
Krétkodobé zivazky calkom 143 365 139 788 148 204
ZAVAZIKY CELKOM 145 352 142 110 150 858

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 251 997 238 518 242 194




VYKAZ ZISKOV A STRAT

{v tis. EUR)
Rok
Rok konéiaci Rok konélaci konélacl sa
sa 31. sa 31, 31.
decembra decembra decembra
2014 2013 2012
TrZby za predaj viastnych vyrobkov a sluZieb 448 815 411973 374 154
Ostatné prevadzkové vynosy 5249 5307 5173
Zmena stavu vnutropodnikovych zasob viastne] vyroby -765 962 -7 481
Aktivacia 4 541 3942 5927
Spotrebovany materlal a sluZby -324 155 -301 454 -263 900
Osobné naklady -96 610 -85 525 ~78 8889
Odpisy a amortizicia -25 922 -27 093 -22 706
Ostatné prevddzkové naklady, netto 1108 -1 068 -2 581
Urokové wnosy 26 26 39
Urokové naklady : -704 -1 833 -1825
Ostatné finanéné naklady, netto 1 055 -354. -108
ZISK PRED ZDANENIM 12835 4 903 8723
DRAR Z PRIJMOV -2 884 -8 -2 179

ZISK PO ZDANENI 9781 4 805 7 544




VYBRANE FINANCNE UKAZOVATELE

Ukazovatel Optiméaina
hodnota
Rentabilita trzieb v % 48
Rentabilita viatného imania v % 9-15
Celkova zadlZenost v % 30-50
Uverova zadiZenost v %
Likvidita 1. stupfia 0,91
Likvidita 2. stupfia 1-1,5
Likvidita 3. stupfia 2,

Ukazovatele rentability:

2014 2013 2012
217 1,19 2,02
9,23 5,08 8,24

58,08 50,58 62,21
23,81 25,18 24,77
0 0 0
0,38 0,33 0,33
0,71 0,66 0.6

Charakterizujd vztah medzi vysledkami hospodérenia a vioZzenymi zdrojmi.

Ukazovatels zadlZenosti:

Vyjadrujd, do akej miery spolo&nost kryje svoje potreby cudzimi zdrojmi.

Ukazovatele likvidity:

Charakterizuju schopnost podniku uhradzat svoje zavazky.



4. PERSONALNE UDAJE

4.1. Stav zamestnancov 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Priemerny eviden&ny stav zamestnancov 2918 3210 3943 4173 4340 4689
Stav zamestnancov k 31.12. 2750 3625 4155 41985 4804 4770
-z foho R 2279 3078 3489 3474 3770 3798
- z toho THP 471 547 666 721 834 989
4.2 Kvalifikaéna Struktara 2009 2010 2011 2012 201 3 2014
V'S 267 338 436 480 555 619
uso 1058 1477 1733 1774 1975 2031
S0 1203 | 1681 | 1873 | 1841 | 1984 | 2033
Z 132 129 113 100 90 87
Spolu 2750 3625 4155 4195 4604 4770
4.3. Vekova Struktira 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Vekova Struktira 38,72 37,34 37,01 37,61 37,36 37,81




5. Vyvoj INA SKALICA spol. s r.o. vroku 2014 a predpokladany vyvoj
v roku 2015

Ozivenie ekonomiky sa prejavilo rastom poétu zdkaziek ivnasom podniku. Vykony sme
oproti planu mierne prekrodili, pritom dosiahli Urovefi 398 475 tis. €. V porovnani s rokom 2013
sme narastli 08,6 %, k fomu prispelo i zastabilizovanie vyroby na preskladiiujlcich segmentoch
{SG). Zakazky nad plan mali najmé& stabilné segmenty, dokonca dvojciferny rast vykonov zaznamenal
segment D - najmé vdaka narastu potrieb spektra AGWL. Naopak novsie segmenty boli vykonovo
pod planom. Ddvodom boli nabehové atechnologické problémy azmeny a posuny terminov pri
preskladneniach.

Najviac sa to prejavilo na segmente SG14 (ARL - vyroba vypinacich spojkovych loZisk), ktory
preskladfioval produkty z dvoch rozliénych lokalit - z Nemecka {Schweinfurt) a z Brazilie (Sorocaba).
Produkty zo Schweinfurtu boli Uspesne preskladnené a uvedené do sériovej vyroby koncom roku
2014. Vramci preskladnenia z Brazilie bolo v minulom roku preskladnenych viac ako 50%
komponentov. Toto preskladnenie bude pokradovat priblizne do konca tretieho Stvrtroka 2015 a po
jeho ukon&eni bude nosna Gast vyroby ARL v INA SKALICA, &Im sa potvrdi pozicia INA SKALICA
ako najvadsieho producenta tohto produktu v Schaeffler Group.

Z mensich projektov treba spomenit SG12, kde bolo ukon&ené zaéiatkom roka 2014
preskladnenie valtekov z Homburgu, vyroba ktorych je vysoko technologicky, logisticky a kvalitativne
narotna. Pre tento segment bol minuly rok mimoriadne narocny vzhladom na mnoZstvo
neplanovanych strednych a generalnych opréav na preskiadnenych strojoch, ktoré bolo potrebne
neplanovane zrealizovat' kvéli zlému technickému stavu preskladnenych strojov.

V minulom roku sa taktieZz zagalo s postupnym preskladnenim vyrobnych technolégii kalenia
a lisovania z Herzogenaurachu u synchrénnych kruZkov (8G17_1). Vyroba kalenia bola preskladnena
koncom minulého roka uvedenim Rollmond 6 do prevadzky, preskladnenie vyroby lisovania bude
prebiehaf v roku 2015 zagkolovanim nasho persondlu v Nemecku. Predpokladany termfn ukon&enia
resp. habehu vyroby lisovania je zaGiatkom roka 2016.

V septembri minulého roka bolo tieZ ukonZené preskladnenie montdZe ARRE
z Herzogenaurachu na SGO09 (riadiace systémy), kde bol zaroveii v rdmci lokalizacie vyroby koncom
novembra preskladneny produkt FSG310 do Franclzska.

S rastom vyroby rastli i poZiadavky na novych zamestnancov. Pozitivne v8ak je, Ze
sme vdaka vy5Sej produktivite prace, racionalizaénym opatreniam a mechanizacii vyroby, s pottom
pracovnikov oproti roku 2013 narastli leh 0 3,6 %. K 31.12.2014 zamestnévala INA SKALICA 4770
-Zzamestnancov, pritom v priebehu roku 2014 bolo prijatych 497 novych zamestnancov, z toho bolo 75
s ukon&enym V$ vzdelanim a prepustenych bolo celkom 302 zamestnancov.

-Priemerna mzda na zamestnanca dosiahla v roku 2014 Uroveri 1 204,23 €, ztoho priemerna
mzda na robotnika bola 1 067,46 €,

INA Skalica v roku 2014 preinvestovala takmer 29 mil. €. Niektoré investiéné projekty tohto
roku (pdzemky pre novi logistick( halu, parkoviska atd.) mali zasadny vyzham pre rozvoj . podniku



v budicich rokoch. December 2014 bol tak z hladiska investovania , historickym mesiacom® -
kedy sme vjednom mesiaci preinvestovali viac ako 10 mil. €  Pozitivnym javom v procese
investovania je, Ze boli vytvorené investitné moznosti pre postupnd redukciu 7- diiového
pracovnéhoe modelu, &oho zakladnym predpokladom je mat dostatok strojnych kapacit.
Samozrejme, Ze nadim zdmerom je vtomio procese pokracovat. Finanéne najvyznamnej$ou
investiciou (1,5 mil €) bol 200- tonovy lis pre segment 17, vdaka ktorému sme vyznamne rozsirili
kapacitu pre nabeh novych vyrobkov.

Podnik INA Skalica vroku 2014 obhdjil vyborné vysledky v plneni ukazovatefa DCH
(obratkovost zasob vo vztahu k vykonom). Vysledkom celorotnej systémovej prace bolo
preplnenie cielovej hodnoty o 1,3 diia, pritom sme dosiahli za rok 2014 troveii 46,9 DOH.

Nemecko sa opét zdsadne postaralo o rast eurdpskej, atym i slovenskej ekonomiky. Pre rok
2015 sU progndzované opat pozitivne ofakévania. Ekonomicky rast je totiz motorom k lepdiemu
Zivotu, o com sa uZ v podniku INA Skalica mézeme takmer Stvrtstorodie presviedéat.

Ing. Jaroslav Patka Ing’ Eva Jurkbvitova
konatel INA SKALICA, spol. sr.0. ef INA SKALICA, spol. s r.o.



INA SKALICA spol.

ST.0.

Ugtovna zavierka zostavena v silade
s Medzinarodnymi Standardami pre finanéné vykaznictvo (IFRS)
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KPMG Slovensko spol. sr. o. Telephone +421 {0)2 699841 1
Dvorakovo nabrezie 10 Fax +421 (0)2 59 98 42 22
RO.Box 7 Internet  www.kpmg.sk
820 04 Bratislava 24
Slovakia

Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikovi a konatel'om spolognosti INA SKALICA spol. s r.0.:

Uskutolnili sme audit priloZenej Gtovnej zévierky spoloZnosti INA SKALICA spol. s r.o.
(;;Spolo€nost™), ktord obsahuje vykaz o finanénej situdcii k 31. decembru 2014, vykazy ziskov
a strat a ostatnych stdasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefiaznych tokov za
rok kongiaci 31. decembrom 2014, ako aj poznémky obsahujiice stihrn vyznamnych @&tovnych
zasad a ictovnych metdd a dalSich vysvetlujicich informécii.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu Spolocnosti

Statutérny organ Spolonosti je zodpovedny za zostavenie tejto wStovnej zévierky, ktord
poskytuje pravdivy a verny obraz podla Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva
v zneni prijatom Eurépskou tiniou a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na
zostavenie uctovnej zdvierky, ktord neobsahuje vyznamné nesprévnosti, &i uz v désledku
podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednost'ou je vyjadrit ndzor na tito Gi&tovnii zdvierku na zaklade nagho auditu. Audit
sme uskuto¢nili v siilade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Podl’a tychto §tandardov
mame dodrZiavat’ etické poZiadavky, naplanovat' a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, Ze (iétovna zivierka neobsahuje vyznamné nesprivnosti.

Sucastou auditu je uskutotnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a udajoch
vykézanych v iétovne;j zavierke. Zvolené postupy zévisia od tisudku auditora, vritane postdenia
rizik vyznamnej nespravnosti v (tovnej zavierke, & u2 v dosledku poedvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do tvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie
ictovnej zévierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’ auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak na dgely vyjadrenia ndzoru na G&innost internych
kontrol i€tovnej jednotky. Audit d’alej zahfiia zhodnotenie vhodnosti pouZitych Gétovnych zasad
a étovnych metéd a primeranosti Gitovnych odhadov uskutoénenych Statutirnym orgénom
Spolo&nosti, ako aj zhodnotenie prezenticie uttovnej zavierky ako celku.

Sme presvedéen, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, s dostato&né a vhodné ako vychodisko
pre na$ nazor.

Qbchadny register Okresného 503':‘?%5:““" numer:
stidu Bratislava |, oddiel Sro,

KPMG Slovensko spol. s r.o., a Slovak limited tighility company R e L E:]:HZ::PZBGBID feencie
and a member firm of the KPMG network of independent Commercial register of District N .
member firms affilisted with KPMG International Cooperative court Bratislava I, section Sro, Licence numbar
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Podl'a natho ndzoru (¢tovna zévierka poskytuje pravdivy a verny obraz finaninej situcie
Spolo&nosti k 31. decembru 2014, vysledku jej hospodérenia a pefiaZznych tokov za rok kondiaci
31. decembrom 2014 podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurdpskou tniou.

25. jna 2015
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo&nost’;
KPMG Slovensko spol. sr. o.
Licencia SKAU &. 96

Zodpovedny auditor:
Ing. Lubos Vanéo
Licencia SKAU ¢&. 745
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INA SKALICA spol. s r.o.

VYKAZ FINANCNEJ POZICIE SCHAEFFLER
k 31. decembru 2014 !ﬂ @ FAG
(v tis EUR)
Pozn. 31. december 31. december
2014 2013
MAJETOK:
DLHODOBY MAJETOK:
Dihodoby hmotny majetok 9. 148 578 146 219
Nehmotny majetok 10. 18 14
Odlozena daiiova pohfadavka 8. 32 0
Dihodoby majetok celkom 149 628 146 233
KRATKODOBY MAJETOK:
Zasoby 11. 46 372 45 332
Pohfadavky z obchodného styku 12. 47 085 36 383
Finanéné derivaty 20. 913 -
Ostatné pohladavky 12. 7 438 9 839
Dai’ z prijmov 13. - 447
Peniaze a penazné ekvivalenty 14, 561 284
Krédtkodoby majetok celkom 102 369 92 285
MAJETOK CELKOM 251997 238 518
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY:
KAPITAL A REZERVY:
Zékiadné imanie 15. 44 829 44 829
Kapitalové rezervy 8 166 8 166
Fondy zo zisku 15. 4 483 4 483
Ocenovacie rozdiely -508 6
Nerozdeleny zisk 21. 48 675 38 924
Viastné imanie celkom 105 645 96 408
DLHODOBE ZAVAZKY:
Odlozeny dafovy zavazok 8. 0 255
Ostatné neobezné zavazky 16., 19. 2 987 2 069
Dihodobé zévizky celkom 2 987 2324
KRATKODOBE ZAVAZKY:
Finanéné derivaty 20. - 357
Dari z prijmov 13. 974 -
Uvery a pdzicky 18. 80 000 76 000
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 17. 62 391 63 429
Kritkodobé zavizky celtkom 143 365 139 786
ZAVAZKY CELKOM 146 352 142110
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 251997 238518

Poznamky uvedené na stranach 6 az 34 tvoria neoddelitelni saéast Gétovnej zavierky



INA SKALICA spol. s r.0.

VYKAZ ZISKOV A STRAT SCHAEFF LER

za rok konéiaci sa 31, decembra 2014 WK @ FAG

(v tis. EUR)

P Rok kon¢éiaci sa Rok konciaci sa
ozn. 31. decembra 31. decemnbra
2014 2013

Trzby za predaj vlastnych vyrobkov a sluZieb 1. 448 815 411 973
Ostatné vynosy 2 5249 5 307
Zmena stavu vnitroorganizaénych zésob -765 962
Aktivacia 3. 4 541 3942
Spotrebovany material a energie 4. -274 666 -254 111
Sluzby 4, -49 489 -47 343
Osobné néklady 5. -96 610 -85 525
QOdpisy a amortizacia 9., 10. -25 922 -27 093
Ostatné prevadzkové vynosy / naklady, netto 6. 1105 -1 068

ZISK Z PREVADZKOVEJ CINNOSTI 12 258 7044
Urokové vynosy 26 26
Urokové nékiady -704 -1 833
Ostatné finanéné vynosy / néklady, netto 7. 1 055 -334

ZISK PRED ZDANENIM 12835 4 903

DAN Z PRIJMOV 8. -2 884 -8

ZISK PO ZDANENI 15. 97561 4895

Poznamky uvedené na stranach 6 aZ 34 tvoria neoddelitelnd sagast’ tétovnej zavierky



INA SKALICA spol. s r.o.

VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
za rok konéiaci sa 31. decembra 2014

(v tis. EUR)

SCHAEFFLER
@ FAG

Zisk za uctovné obdobie

Ostatny komplexny vysledok:

Precefovacie rozdiely
Odlozena daf z precefiovacich rozdielov

Ostatny komplexny vysledok za litovné obdobie

Komplexny vysledok za iétovné obdobie celkom

Rok konéiaci sa Rok konéiaci sa
31. decembra 31. decembra
2014 2013

9 751 4 895

-659 -18

145 -7

-514 -23

9 237 4872

Poznamky uvedené na stranach 6 aZ 34 tvoria neoddelitelnti stéast' uétovne] zavierky
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INA SKALICA spol. s r.0.

VYKAZ PENAZNYCH TOKOV SCHAEFF LER

za rok kongiaci sa 31. decembra 2014 K @ FAG

{v tis. EUR)

Rok kontiaci sa  Rok konéiaci sa
31. decembra 31. decembra
2014 2013

PeriaZné toky z prevadzkovej Einnosti:

Zisk pred urokmi a xdanenim 13229 6710
Zaplatené Uroky tretim stranam 0 0
Prijaté uroky od tretich stran 0 0
Zaplatené Uroky spriaznenym osobam 633 -1 782
Prijaté lroky od spriaznenych os6b 28 26
Zaplatena daff z prijmov -1623 -1 433
Prijaté dividendy o 0
Odpisy a amortizacia 25922 27 093
Vynosy z predaja dlhodobého majetku 8 -49
Ostatné nepefazné poloky -75 207
Zmena stavu;

Zasoby -1041 -5 303
Pohladévky z obchodnéhe styku a ostatné pohfadéavky -10 800 7 346
Zavazky:
Zavazky z obchodného styku -2642 5150
Rezervy na nevyfakturované dodavky -545 1803
Zavazky z ndkupu dihodobého majetku -2 878 2577
Rezervy na cdchodné a podobné zavizky 172 488
Ostatné aktiva, zdvézky a rezervy 1201 1168
PefiaZzné toky z prevadzkovej &innosti, netto 20413 44 000
PeriaZné toky z investiénej éinnost!
Prijem z predaja dihodobého majetku 157 1004
Nakupy dihodobéhe nehmotného majetku -1 -5
Nékupy dihodobého hmotného majetku vratane poskytnutych zaloh -27 546 -25 976
Finan&né investicie 0 0
Ostatné investiéné innosti 0 0

PeiiaZné toky z investi&nej Zinnosti, netto -27 400 =24 977

PeriaZné toky z finanénej éinnost!

Prijaté Gvery od spriaznenych oséb 213 000 269 000
Splatené tivery spriaznenym osobam -209 000 -287 000
Prijmy/vydavky z Cash Pooling 3 264 -818

PefiaZné toky z finantnej &innosti, netto 7 264 -18 818

Nérast pefiaZnych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov, netto 277 204

PeilaZné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty na zatiatku obdobia 284 80

Kurové rozdiely k peniazom a pefaZnym ekvivalentom 0 0

561 284

PeflaZné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty na koncl obdobia

Poznamky uvedené na sfranach 6 a2 34 tvoria neoddelitelni sGéast détovne zavierky




INA SKALICA spol. s r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2014

Poznamky k G&tovnej zdavierke k 31. decembru 2014

I. UVODNE INFORMACIE

A: Obchodné meno a sidlo iftovnej jednotky:

Obchodné meno G&tovnej jednotky: INA SKALICA spol. s r.0.

Sidlo uttovnej jednotky: Dr. G. Schaefflera 1, 909 01 Skalica
ICO: 30 998 140

DIC: 2020378448

INA SKALICA spol. s 1. o. (d'alej Jen ,,Spolotnost™) bola zaloZend 23. oktobra 1991 a do obchodného registra
bola zapfsand 3 1. oktébra 1991 (Obchodny register Okresného siidu Trnava, oddiel Sro, vlozka &islo 251/T).

Mena a priezviska &lenov Statutdrnych organov k 31. decembru 2014:

?rgdn Spoloénosti Meno a priezvisko Funkcia
Statutirny orgén Jaroslav Patka Ing. Konatel
Statutarny orgin Eva Jurkoviova Ing. Konatel’

INA SKALICA spol. s r.0. je 100%-nou deérskou spoloénostou spolognosti Industriewerk Schaeffier INA —
Ingenieurdienst GbmH so sidlom Industriestrasse 1-3, Herzogenaurach, Nemecko. INA SKALICA spol. s r.0. a
Industriewerk Schaeffler INA — Ingenieurdienst GmbH st stiast'ou skupiny Schaeffler, ktorej hlavnou materskou
spolotnostou je INA-Holding Schaeffler GmbH&Co. KG, IndustriestraBee 1-3, Herzogenaurach, Nemecko.

Spolo¢nost’ nie je neobmedzene rugiacim spolotnikom v inych spolonostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika.

B: Hlavny predmet &innosti podl’a obchodného registra:

- vyroba a predaj ihlovych loZisk, zariadeni a materialov na vyrobu loZisk,

- Vyvoj, vyroba a predaj valivych loZisk, zariadeni a materialov na vyrobu valivych loZisk,
- vyvoj, vyroba a predaj zariadeni a prishienstva pre automobilovy priemysel,

- vyroba strojov a zariadeni pre vieobecné tidely.

C: Potet zamestnancov
V roku 2014 Spolo¢nost zamestndvala v priemere 4 689 zamestnancov (2013: 4 340), z toho poéet vedicich
zamestnancov bol 26 (2013: 24). K 31. decembru 2014 mala Spolognost 4 770 zamestnancov (2013: 4 604),
z toho podet vediicich zamestnancov bol 26 (2013: 24).

D: Vyhlésenie o zhode s predpismi

Této 0ltovna zévierka je zostavend v stlade s Medzindrodnymi $tandardmi pre finanéné vykazovanie (IFRS),
ktoré obsahujui Standardy a interpretacie schvélené Radou pre Medzinarodné Ugtovné Standardy (JASB)
a Komisiou pre interpreticiu Medzindrodnych Standardov pre finanéné vykazovanie (IFRIC), a ktoré boli prijaté
Eurépskou tiniou (EU) a rovnako v stilade so zdkonom &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve (IFRS/EU).

E: Zikiad pre zostavenie iftovnej zdvierky

Uttovna zavierka je vypracovans na zéklade historickych obstardvacich cien s vgnimkou derivatovych finanénych
néstrojov, ktoré st ocenené v redlnej hodnote. V d’alfom texte st uvedené vyznamné tictovné zisady pouZivané

Spoloé&nostou.



INA SKALICA spol. s r.0. Uétovna zavierka k 31. decembru 2014

Funk&nou menou Spoloénosti je euro (“EUR") a vietky vykédzané hodnoty sii zaokrithlené na tisice, ak nie je
uvedené inak.

Uttovna zévierka Spolo&nosti bola zostavena ako riadna uétovna zévierka Spolo¢nosti, za predpokladu
nepretrZitého trvania jej &innosti (going concern).

Vynosy Spolo¢nosti si generované takmer vyluéne predajom vodi spriaznenym strandm skupiny Schaeffler,
a preto je finnost’ Spolo¢nosti zavisld na budiicej ¢innosti, finan&nej situacii a likvidite skupiny Schaeffler.

Uétovnym obdobim je kalenddrny rok. Uttovnd zdvierka Spolotnosti je zostavena za GStovné obdobie od
1. janudra 2014 do 31. decembra 2014.

F: Diatum schvilenia i¢tovnej zavierky

Uttovna zavierka Spolognosti za bezprostredne predchédzajiice Gdtovné obdobie bola schvilend uznesenim
jedin€ho spolo¢nika spolotnosti INA SKALICA spol. s r.o., spolonostou Industriewerk Schasffler INA
Ingenieurdienst, GmbH so sidlom Industriestrasse 1-3, Herzogenaurach, Nemecko diia 4. jila 2014,

G: Konsolidovany celok

Uttovna zivierka Spolotnosti je zahrnutd do konsolidovanej tétovnej zévierky spolotnosti INA-Holding
Schaeffler GmbH & Co. KG, IndustriestraBe 1-3, 91072 Herzogenaurach, Nemecko, Tiito konsolidovanti a&tovni
zivierku je moZné ziskat’ priamo v sidle uvedenej spolo&nosti.



INA SKALICA spol. s r.o. Uétovn4 zdvierka k 31. decembru 2014

1. NOVE STANDARDY A INTERPRETACIE, KTORE ESTE NEBOLI APLIKOVANE

Uitovna zévierka Spolodnosti za rok kon&iaci sa 31. decembra 2014 a porovnatel'né fidaje za predchddzajiice
uctovne obdobia boli vypracované v silade s IFRS. Spolognost’ aplikovala vietky IFRS a ich interpreticie v znen{
prijatom Eurépskou dniou (d'alej aj ,,EU*) uinné k 31. decembru 2014.

Nasledujice nové Standardy, interpreticie a dodatky k prijatym Standardom prijaté EU do 31. decembra 2014
nadobudnii a&innost aZ po 31. decembri 2014:

Doplnenia k IAS 19 — Programy so stanovenymi poZitkami: Prispevky zamestnanca (Defined Benefit Plans:
Employee Contributions), ti¢inné pre i¢tovné obdobia, ktoré zatinaji 1. februéra 2015 alebo neskér. Doplnenia
sa aplikuji retrospektivne. Skordia aplikicia je dovolend. Doplnenia si relevantné iba pre tie programy so
stanovenymi poZitkami. Spolotnost’ neoakdva, e doplnenia budii mat’ vplyv na jej Gétovnu zavierku, ked’?e nema
Ziadne programy so stanovenymi poZitkami, ktoré obsahuji prispevky od zamestnancov alebo od tretich stran.

IFRIC 21 Poplatky, utinny pre ttovné obdobia, ktoré zaciaju 17. jina 2014 alebo neskér, aplikuje sa
retrospektivne. Skorsia aplikdcia je dovolend. Interpretacia poskytuje navod ako identifikovat’ zavizujicu udalost,
na zéklade ktorej vzniké zéviizok, a obdobie, v ktorom sa mé vykdzat' zavizok zaplatit’ poplatok vyrubeny organmi
Stétnej spravy. Spolotnost’ ofakdva, Ze interpreticia pri jej prvotnej aplikdcii nebude mat’ vyznamny vplyv na
Ggtovnil zévierku, pretoZe nema za nasledok zmenu v G&tovnych metddach a Gttovnych zdsadich ohPadom
poplatkov vyrubenych orgénmi §tainej spravy.

Spolognost’ sa rozhodla, Ze tieto Standardy, revizie a interpretacie nebude aplikovat' skér, ako nastane ich uinnost’.



INA SKALICA spol. s r.o. Utovn4 zévierka k 31. decembru 2014

IIL VYZNAMNE UCTOVNE METODY A UCTOVNE ZASADY

¥yznamuné Gétovné odhady

Zostavenie uétovnej zdvierky v sitlade s IFRS/EU si vyZaduje pouZitie odhadov a predpokladov, ktoré ovplyvituiji
aplikdciu iitovnych postupov a vykazované hodnoty majetku a zdvéizkov v étovnej zdvierke a v poznimkach
uctovnej zdvierky. Hoci tieto odhady robi vedenie SpoloZnosti podla svojho najlepSicho poznania aktudlnych
udalosti, skutoéné vysledky sa v konetnom désledku méZu od tychto odhadov liit.

Odhady a sivisiace predpoklady st zaloZené na minulych skiisenostiach a inych faktoroch, povaZovanych za
primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre posiidenie titovnych hodndt majetku
a zaviizkov, ktoré nie sa zrejmé z inych zdrojov. Odhady a sdvisiace predpoklady st neustale prehodnocované.
Korekcie Gi¢tovnych odhadov st vykéazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba
toto obdobie alebo v obdobi korekcie a v budticich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj budiice obdobia.

Najvyznamnejsie odhady sa tykaju vypodtu realnej hodnoty derivatovych finanénych nastrojov, vy&fslenia
znjzenia hodnoty dlhodobého majetku, vypoétu rezervy na zamestnanecké pozitky, vy&islenia zni¥enia hodnoty
pohladivok, vypodtu opravnej polozky na zastarané zasoby a odloZenych dani. Informacie o neistotich
a pouzitych tsudkoch tykajiice sa tychto odhadov st uvedené v danej poznémke alebo vo vyznamnych Gétovnych
zasadach uvedenych niZSie.

Aktuilna globdlna finangné a ekonomicka situécia vo vieobecnosti zvyila stupeii neistoty v priprave iitovnych
odhadov a pouZitia dsudkov.

Poistno-matematické odhady pri kalkulécii rezervy na zamestnanecké pozitky pri odchode do d6chodku

Néklady na program zamestnaneckych poZitkov s urfené poistno-matematickymi vypoétami. Tieto vypodty
obsahuja odhady diskontnych sadzieb, budiceho rastu miezd, timrtnosti alebo fluktudcie. VzhlFadom na dlhodobi
povahu takychto programov, podliehaji takéto odhady velkej miere neistoty. Daldie informécie st uvedené
v pozndmkach v &asti 23.

OdloZen4 dafiova pohfadavka / zAviizok
OdloZené datiové pohl'adévky st vykdzané v rozsahu, v akom je pravdepodobné, e sa vytvori dostato&ny dafiovy

zdklad, voti ktorému sa odloZené datiové pohl'addvky budn dat’ vyuzif. Na uréenie hodnoty vykézanej odloZenej
dafiovej pohladavky je potrebny vyznamny tisudok vedenia SpoloZnosti, ktory zévisi od naasovania a tirovne
budtcich datiovych zékladov.

Uétovné met6dy a Gttovné zésady uvedené niziie boli Spolotnostou konzistentne aplikované vo vSetkych
obdobiach, ktoré st vykdzané v tejto ti&tovnej zdvierke. Prezentacia niektorych tidajov porovnatelného obdobia
bola pozmenena, aby zodpovedala prezenticii beného obdobia.

Cudzie meny

Transakcie v cudzej mene (ind mena ako je funkdnd mena) sa prepocitavajii kurzom vyhldsenym Eurépskou
centralnou bankou (ECB) v deii predchédzajiici ditu transakcie. Kurzové rozdiely, ktoré vznikajt, sa zatétujt do
nakladov alebo do vynosov vo vykaze ziskov a strat. Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje (&tovna zdvierka, st pefiaZné
polozky majetku a zédvizkov denominované v cudzej mene vZdy prepo&itané pomocou vymenného kurzu ECB
platného v deil zostavenia G&tovnej zavierky. NepeiiaZné poloZky aktiv a zaviizkov ocefiované v obstarivacej cene
v cudzej mene sa neprepotitavaji. Kurzové rozdiely z vyrovnania a prepoétu pefia¥nych poloZiek sa zahrna do
vykazu ziskov a strat za dané obdobie.

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok

Hmotny majetok:
Dlhodoby hmotny majetok, s vynimkou pozemkov, sa vykazuje v obstardvacej cene zniZenej o opravky a straty

Zo zniZenia hodnoty. Pozemky sa neodpisuji. Obstardvaciu cenu tvoria vietky néklady priamo spojené s uvedenim
daného majetku do prevadzkového stavu na planovany ndel jeho pouZitia.

Zariadenia vyrobené vo vlastnej réZii sa ocefiujii priamym materidlom, priamou pricou a vyrobnou réXiou.
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Nedokontené investicie predstavujii nedokondené stavby, budovy a zariadenia a vykazujit sa v obstardvacej cene,
ktord zahfiia naklady na stavby, budovy a zariadenia a iné priame néklady.

Naklady na (very a p6Ziky, ktoré st priamo priraditeIné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, st sidast'ou obstarivacej ceny majetku.

Ak poloZky nehnutelnosti maji réznu dobu pouZitePnosti, potom sfi G&tované ako samostatné polozky
nehnutelnosti.

Technické zhodnotenie

Spolognost vykazuje ako sidast uétovnej hodnoty prisiuinej polozky nehnutefnosti, strojov a zariadenf niklady
na vymenu takejto poloZky v ¢ase ich vzniku, ak je pravdepodobné, Ze z danej polozky budi Spoloénosti plynit
ekonomické WZitky a tieto ndklady sa daji spolahlivo ocenit. Néklady na opravy alebo udr¥bu nehnutefnosti,
strojov a zariadeni, ktoré vznikli v siivislosti s obnovenim alebo udrZanim otakavanych ekonomickych wZitkov
z majetku, sa vykazuji ako naklady v tom obdobi, v ktorom vznikli.

Technické zhodnotenie sa vykazuje ako majetok len vtedy, ak zvy%i budice ekonomické tZitky obsiahnuté
v poloZke hmotného majetku, ktorého sa tyka. Vietky ostatné naklady sa vykazuji ako ndklad vo vysledku
hospodérenia v tom obdobi, v ktorom vznikli.

Nehmotny majetok - softvér:

Obstarany potitatovy softvér sa vykazuje v obstardvace]j cene zniZenej o opravky a straty zo zniZenia hodnoty.
Vydavky, ktoré vylepSujii alebo rozSiruji pouZitelnost po&itadovych programov nad rémec ich povodnej
§pecifikcie, sa vykazuji ako technické zhodnotenie a pripogitaja sa k pévodnej obstardvacej cene.

Odpisovanie a amortizicia
Dilhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov vo vykaze ziskov a strét linedrne po¢as odhadnutej

doby pouZivania. Pozemky sa neodpisujii. Nedokon&ené investicie sa neodpisuju dovtedy, kym nie sti uvedené do
prevadzkového stavu a dané do pouZivania.

Odhadované doby pouZivania podl'a hlavaych skupin dlhedobého majetku si:

Budovy, stavby 10 - 25 rokov
Stroje, naradie a zariadenia 2 - 8 rokov
Dopravné prostriedky 5 rokov
Dilhodoby nehmotny majetok 3 roky

Odpisovat’ sa zatina v mesiaci uvedenia majetku do pouZivania.

Doba Zivotnosti a odpisové metody sa preverujii kaZdy rok, aby sa zabezpedila konzistentnost' metédy a doby
odpisovania s predpokladanym prinosom ekonomickych nZitkov z poioZiek hmotného majetku.

Zniienie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

Spolothost” posidi ku kaZdému dilu, ku ktorému sa zostavuje (&tovns zavierka, iétovni hodnot hmotného
a nehmotného majetku, aby ur¢ila, €i existuju ndznaky, %e hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu
takychto naznakov sa vypracuje odhad realizovatelnej hodnoty daného majetku, aby sa ur&il rozsah pripadnych
strét zo zniZenia jeho hodnoty. Ak realizovatePnt hodnotu individualnej polozky nemoZno urdit, Spolo&nost uréf
realizovatel'nd hodnotu jednotky vytvérajucej peiiaZné prostriedky, ktorej dany majetok patri.

RealizovateI'nd hodnota sa rovné redlnej hodnote zniZenej o naklady na predaj alebo pouZitePnej hodnote podla
toho, ktora je vysSia. Pri posudzovani pouZitelnej hodnoty sa diskontuje odhad budiicich pefiaznych tokov na ich
su¢asnt hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktors vyjadruje aktuslne trhové postidenie &asovej
hodnoty peiiazi a rizik4 $pecifické pre dany majetok.

Ak je odhad realizovatelnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajticej pefiané prostriedky) niZ3i ne¥ jeho

u&tovna hodnota, zniZi sa G¢tovnd hodnota daného majetku (jednotky vytvarajice]j peiiazné prostriedky) na jeho
realizovateIni hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty sa zauétuje priamo do vykazu ziskov a strat.
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Ak sa strata zo znfZenia hodnoty nisledne zru¥f, G¢tovnd hodnota majetku (jednotky vytvarajlcej pefiainé
prostriedky) sa zvy¥i na upraveny odhad jeho spétne ziskateInej hodnoty, ale tak, aby zvy$ena iétovnd hodnota
neprevysila G¢tovni hodnotu, ktora by sa uréila, keby sa v predchadzajicich rokoch nevykézala iadna strata zo
zniZenia hodnoty majetku (jednotky vytvarajucej pefiaZné prostriedky). Zrusenie straty zo zniZenia hodnoty sa
priamo premietne do vykazu ziskov a strit,

Faktory, ktoré sti povaZované za dbleZité pri posudzovani zniZenia hodnoty majetku si:

» technologicky pokrok,

¢  vyzpamne nedostatolné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo plénovanymi prevadzkovymi
vysledkami,

*  vyznamne€ Zmeny v spdsobe pouZitia majetku Spolotnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolo&nosti,

¢ zastaranost produktov.

Zasoby

Zasoby sa vykazuji v obstardvacej cene alebo v &istej realizatnej hodnote podl'a toho, ktora je nizsia. Cista
realizatnd hodnota predstavuje odhad predajnej ceny zniZenej o vietky odhadované naklady na dokondenie
a naklady na predaj a distribdciu.

Obstaravacia cena zahfila ndkupnii cenu plus ostatné naklady, ktoré st vynaloZené na dokon&enie z4sob do ich
sutasného stavu a na ich uskladnenie do sttasného miesta. Obstardvacia cena vyrobkov a zisob nedokondenej
vyroby zahfiia priamy materidl, priame mzdy a stvisiace re¥ijné niklady, ktoré vychidzaji z benej vyrobnej
kapacity.

Pri itovani prijmu a Gbytku zisob sa pouZiva metéda $tandardnych cien so sledovanim oceiiovacieho rozdielu.

Stanovenie redlnej hodnoty

Redlna hodnota je suma, ktord by bola prijatd v pripade predaja majetku, alebo zaplatena v pripade prevodu
zavézku v ramci riadnej transakcie medzi G¢astnikmi trhu v defi ocefiovania. Spolo¢nost’ stanovuje re4lnu hodnotu
finan¢ného néstroja na zdklade kétovanych trhovych cien pre dany finan&ny néstroj obchodovany na aktivnom
trhu, pokial si takéto ceny k dispozicii. Trh je povaZovany za aktivny, ak si kétované ceny rychlo a pravidelne
dostupné a predstavuje skuto&né a pravidelne realizované transakcie na principe obvyklych obchodnych vzfahov
medzi nezdvislymi subjektmi.

Zyolenid ocefiovacia technika vyuZiva, v o moZno najviitiej miere, vstupy dostupné priamo z trhu, minimalizuje
spoliehanie sa na odhady $pecifické pre Spolotnost,, zahffia vietky faktory, ktoré by tidastnici trhu zvaZovali pri
stanoveni ceny a je konzistentnd so vieobecne uzndvanymi ekonomickymi metodolégiami pre ocefiovanie
finan¢nych néstrojov.

Redlne hodnoty finanéného majetku a finan&nych zavizkov sa uréuji nasledovnym spésobom:
Uroveti 1 - ocenenie redlnou hodnotou odvodenou z kétovanych cien (neupravenych) na aktivaych trhoch pri

identickom majetku alebo zivizku,
Uroveii 2 - pouZitie ocefiovacich technik s pozorovatePnymi vstupmi - ocenenie re4lnou hodnotou odvodenou od

inych vstupov ako kétované ceny zahrnuté v ramei Urovne 1, ktoré si stanovens pre aktivum alebo zavizok priamo
(t. j. ako ceny) alebo nepriamo (. j. odvodené od cien),

Uroveti 3 - pouzitie ocefiovacich technik s nepozorovatel'nymi vstupmi - ocenenie redlnou hodnotou odvodenou
od met6d ocefiovania, ktoré zahfiiajt vstupné informécie tykajtce sa majetku alebo zaviizku, ktoré nie st
zaloZené na zistite'nych trhovych adajoch (nezistitePné vstupy).

Finané&né ndstroje

Finanény majetok a finan&né zdvéizky vykazané vo vykaze finantnej pozicie zahfiiaju pefiainé prostriedky a
peiiaZn¢ ekvivalenty, pohl’adévky a zdviizky z obchodného styku a ostatné pohFadavky a zévizky, ivery a finanéné
derivaty. U&tovné postupy pri vykazovani a ocefiovan{ tychto poloZiek sfi uvedené niZ$ie. Finanéné nastroje su
klasifikované ako majetok, zavizky alebo vlastné imanie v silade s podstatou danej transakcie,
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Oduttovanie finanéného néstroja sa uskutodni, ak SpoloZnost’ uZ nekontroluje zmluvné préava, ktoré zahfiiaji
finanény nastroj, k éomu vidSinou dochadza, ked je dany néstroj predany, alebo ak vietky pefiané toky, ktoré
moZno pripisat’ danému néstroju, st prevedend na nezavisl tretiu osobu,

a) Pohladdvky z obchodného styku a iné pohPadavky

Pohl'ad4vky z obchodného styku sa prvotne ocenia v ich obstardvacej hodnote (hodnota podla faktiry); nasledne
je ich hodnota upravend o &asové rozlifenie trokov (ak je to aplikovatel'né) metédou efektivnej drokovej miery
a zniZenéd o opravné polozky zo zniZenia ich hodnoty. Opravné poloZka na zniZenie hodnoty pohfadivok =z
obchodného styku sa tvori vtedy, ked’ existuje objektivny dokaz, Ze Spolo&nost nebude schopna vyméet’ vietky
splatné sumy podl'a pévednych podmienok splatnosti. Za indikétory zniZenia hodnoty pohFaddvok sa povazuji
zésadné finan¢né taZkosti na strane dlZnika, pravdepodobnost, Ze na dlZnika bude vyhldseny konkurz alebo
oneskorovanie sa v platbach.

ZniZenie uttovnej hodnoty pohl'addvok sa dosiahne nepriamym spdsobom prostrednictvom aétu opravnej polozky,
priom strata zo zniZenia hodnoty sa vykaZe vo vykaze ziskov a strat. Rozpustenie opravnych poloZiek sa prejavi
ako zniZenie nakladov vo vykaze ziskov a strat.

b) Peilainé prostriedky a peiiazné ekvivalenty

Pefiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeji pefiazné hotovosti, ekvivalenty pefiaZnych hotovosti, pefiaZné
prostriedky na beZnych iiétoch v bankéch a iny kratkodoby vysoko likvidny majetok, ktory je moimé zamenit' za
vopred zndmu sumu pefiaZnych prostriedkov a pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty.

¢) Uvery a pdzitky

PoZicky a avery sa prvotne vykazujn v ich realne_] hodnote zniZenej o priame transakéné néklady sivisiace s ich
obstaranim. V &ase prvomého zati¥tovania nie s Uvery a pd¥itky kiasifikované ako Finanné zavizky, ktorych
redlna hodnota sa i¢tuje cez Vykaz ziskov a strit. Po ich prvotnom vykéazani sa {iro&ené pdZicky a Gvery ocenia v
upravenej cene obstarania pouZitim metddy efektivnej urokovej miery.

d) Zavizky z obchodného styku a iné zaviizky

Zavizky z obchodného styku a iné zAviizky sa prvotne ocefiuj( nominalnou hodnotou a nasledne amortizovanymi
nékladmi pomocou met6dy efektivnej trokovej sadzby.

e) Finanéné derivéty a i&tovanie o zabezpedovacich nésirojoch

Spolo¢nost’ pouZiva finanéné derivéty (najmé zmluvy o menovych forwardoch) na zabezpe&enie rizik spojenych
s menovymi vykyvmi v stivislosti s budiicimi pefiaZnymi tokmi,

PouZivanie finan¢nych derivitov sa riadi zAsadami materskej spolofnosti a uskutodfiuje sa v spoluprici
s oddelenim Treasury tejto spolotnosti. Spolo&nost’ nepouZiva finanéné derivaty na Spekulativne a obchodné fidely.

Finan&né derivéty sa prvotne oceiiuji redlnon hodnotou k détumu uzatvorenia zmluvy a neskér sa precefiuji na
realnu hodnotu ku ditu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zdvierka. Vykazovanie zmeny realnej hodnoty finanénych
derivétov zavisi od typu zabezpe&ovacieho vz€ahu a od skutoénosti, &i finanény derivat je uréeny na zabezpetenie,

Finantné derivity na zabezpetenie pefiaznych tokov sa pouZivaji na zmiernenie vykyvov budicich pefiaznych
tokov. Efektivna ast’ nerealizovanych ziskov a strat finanéného derivétu, ktord je urend na zabezpedenie, je
vykdzand priamo vo vlastnom imani a prevedend do vykazu ziskov a strét v rovnakom obdobi, kedy je zabezpetena
transakcia realizovana. Neefektivna &ast’ nerealizovanych ziskov a strét, ak existuje, sa vykéZe priamo vo vykaze
ziskov a stréat.

Zmeny realnej hodnoty finan&nych derivatov, ktoré nie sii uréené alebo nesplitaji podmienky na vykézanie ako
zZabezpelenie, sa Z(ftuji cez vykaz ziskov a strét pri svojom vzniku.

Uttovanie zabezpetovacicho nastroja sa skonf po jeho splatnosti, predaji, pri vypovedani zmluvy, resp. po jeho
realizicii alebo ked’ prestane spifiat’ podmienky Gdtovania zabezpedovacieho nastroja. V tomto pripade sa

12



INA SKALICA spol. s r.o. Uktovna zévierka k 31. decembru 2014

akykol'vek knmulativny zisk alebo strata zo zabezpe&ovacieho néstroja vykdzana vo vlastnom imani prevedie do
vykazu ziskov a strat.

Vlastné imanie

Zikonny rezervny fond bol tvoreny v silade so slovenskou legislativou na ochranu budticich strat a je nedelitelny.

Rezervy

Spolo¢nost’ vykazuje rezervy na sadasné zaviizky vyplyvajice z minulych udalosti, ak je pravdepodobné, Ze tieto
24vizky bude musiet’ splnit. Rezervy sa ocefiujfi na zéklade najlep¥ieho odhadu vedenia tykajiceho sa ndkladov
nevyhnutnych na vyrovnanie zivizku k dédtumu, ku ktorému sa i¢tovna zévierka zostavuje. V pripade, Ze vplyv
¢asovej hodnoty pefiazi je vyznamny, vy¥ka rezerv sa diskontuje na siasnii hodnotu pomocou pouZitia takej
diskontnej sadzby pred zdanenfm, ktor4 zohTadiiuje rizikd vyplyvajice z daného zavizku.

Dane
Vykazovand dafi z prijmu zahfiia splatni a odloZend daii.

Pri zistovani zékladu dane a vypotte splatnej dane sa vychadza z vysledku hospodarenia, ktory je vykazany vo
vykaze ziskov a strét, transformovaného v silade s Opatrenim Ministerstva financii &. 011053/2006-72
a upraveného o pripoéitatelné a odpotitatelné polozky vynosov a ndkladov podl'a plainych predpisov. Zavizok
Zo splatnej dane sa vypoéita pomocou daiiovych sadzieb platnych ku difu, ku ktorému sa zostavuje Gidtovna

zavierka,

Na vypotet odloZenej dane sa pouZiva siivahovd metdda. OdloZené dane z prijmov odzrkadluji &isté datiové
dopady dotasnych rozdielov medzi ti&tovnou hodnotou majetku a zdvizkov vykézanou pre ufely finandného
vykaznictva a hodnotami pouZitymi pre daiiové nigely. OdloZené dafiové zivizky sa vykazuji na vietky zdaniteI'né
dotasné rozdiely. OdloZené dailové pohTaddvky sa vykazujii pri vietkych odpotitatePnych dofasnych rozdieloch,
umoritelnych a nevyuZitych dafiovych zipo&toch a daiiovych stratach vtedy, ked je pravdepodobné, Ze sa vytvori
dostatotny dafiovy zaklad, vo&i ktorému sa odloZené dafiové pohPadavky budd dat’ wmorit’.

Uttovna hodnota odloZenych datiovych pohladévok sa posudzuje vidy ku difu, ku ktorému sa zostavuje aétovna
zévierka a zniZuje sa, ak uZ nie je pravdepodobné, Ze vznikni zdanitelné zisky, ktoré by postadovali na opitovné
ziskanie &asti dafiovych aktiv alebo ich celej vyiky.

OdloZend dail sa vypodita pomocou daiiovych sadzieb, o ktorych sa predpoklads, Ze budii platné v &ase zi¢tovania
zéivizku, resp. realizicie pohladavky. OdloZend daii sa G¥tuje do vykazu ziskov a strit okrem pripadov, ked sa
vziahuje na poloZky, kioré sa udtuji priamo do vlasiného imania. V takom pripade sa do vlastného imania uétuje
aj prisluiné odloZena daii.

OdloZené dafiové pohl'adivky a zavizky sa navzdjom zi&tujl, ak existuje pravny nérok na zi&tovanie splatnych
dafiovych pohl'adavok so splatnymi dafiovymi zivizkami a ak sdvisia s dafiou z prijmov vyrubenou tym istym
datiovym tiradom, pri¢om Spolo¢nost ma v tmysle zittovat’ svoje splatné dafiové pohl'adavky a zévizky na netto
béze.

Vykazovanie vinosov

Vynosy sa vykazuju v rozsahu, v ktorom je pravdepodobné, e z nich budi pre Spolo¢nost’ plymit’ ekonomické
uzitky a ked' sa d4 vyska vynosu spolahlive stanovit. V¥nosy sa ocefiuji v redlnej hodnote ziskanej protihodnoty
po zohl'adneni zliav a rabatov a neobsahujit dane z predaja.

Wnosy z predaja vyrobkov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji, ak sa na kupujiaceho previedli podstatné rizikd a odmeny vyplyvajice
z vlastnictva tovaru.

Vymosy z predaja slufieb

Vynosy zo stuZieb sa vykazujii v obdobi, v ktorom doglo k poskytnutiu alebo dodaniu prislugnej sluzby.
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Prendjom

Prendjom sa klasifikuje ako finandny prendjom, ked' sa v podstate vietky rizika a GZitky charakteristické pre
vlastnictvo daného majetku pren4Zajii na nijomeu na zéklade podmienok prenajmu. Akykol'vek iny typ prendjmu
sa klasifikuje ako operativny prengjom.

Pri prvotnom zai¢tovani je majetok obstarany formoun finan&ného prendjmu oceneny niZou zo sumy redlnej
hodnoty alebo siasnej hodnoty minimalnych platieb za prenajom. Po prvotnom zaidtovani sa o majetku tiétuje
v stilade s iStovnymi zdsadami platnymi pre dany typ majetku.

Platby za operativny prendjom sa (tuji do Vykazu ziskov a strit linedrne potas doby trvania prenajmu.

Finanéné niéklady a vinosy

Finantné ndklady a finan&né vynosy zahfitajii najma:

¢ nékladové uroky z Gverov a pdZitiek, potitané metédou efektivnej tirokovej miery (okrem tych, ktoré su
priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného majetku),

® vynosové tiroky z investovanych prostriedkov,

o zisky a straty z precenenia derivitov na ich redlnu hodnotu a

e kurzové zisky a straty.

Urokové vynosy a néklady sa vykazujii vo vysledku hospodarenia na baze &asového rozliSenia metodou efektivnej
trokovej sadzby. Urokové nakiady sa iétujti v obdobi, ktorého sa tykaju okrem nékladov priamo priraditelnych
k obstaraniu, vystavbe a vyrobe kvalifikovaného aktiva.

Mzdové niklady a niklady na socidlne a iné zabezpelenie

Spolotnost’ poskytuje kratkodobé zamestnanecké poZitky (kam patria najmé mzdové ndklady, néklady na
zdravotné, nemocenské a socidlne zabezpedenie a nédklady na tvorbu socidlneho fondu). M4 uzatvorent zmluvu so
Z0 OZ KOVO INA SKALICA, ktord m4 tieZ zéstupcov v socidlnej komisii. Sociilna komisia pripravuje
kaZdoroéne program &erpania prostriedkov sociélneho fondu v stilade so zdkonom o socidlnom fonde.

Spolotnost’ odvédza prispevky na zékonné zdravotné, nemocenské a dochodkové zabezpedenie a prispevok do
Fondu zamestnanosti z objemu hrubych miezd podFa Statutdrnych sadzieb platnych pre dany rok. Néklady na
socidlne zabezpedenie sa G¢tujii do vykazu ziskov a strét v rovnakom obdobf ako prisluiné mzdové néklady.

Pokial' ide o zamestnancov, ktori sa rozhodli ziiastnit’ sa programu déchodkového pripoistenia, Spolotnost’
prispieva na toto pripoistenie &iastkou aZ do vy3ky 3% z celkovej mesadnej tarifnej mzdy.
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IV. POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE

1. Triby za predaj vlastnych virobkov a sluZieh
Trzby za vlastné vykony podl'a typov vyrobkov a sluieb st uvedené v nasledujicej tabulke:

2014 2013
LoZiska 204 503 200 180
Upinacie remenice 76 978 64 642
Klietky zvérané, ploché, siistruZené, strihang 93 710 55248
Radiace doméeky, ¢asti riadenia volantu 53 677 65 732
Modul riadenia teploty . 1288
LoZiskové uloZenie na bicykel 2163 7 560
Synchrénne krizky do prevodovky 15996 15633
Ostatné vyrobky 20 26
TrZby za vyrobky spolu 447 047 410 309
Kooperacia 5 9
Ostatné sluzby 1763 1655
Triby za sluZby spolu 1768 1 664
Triby spolu 448 815 411 973
TrZby za vyrobky a sluzby boli nasledovné:
Tribyza Tribyza Tribyza Tribyza Spolu Spolu
vyrobky  vyrobky sluzby sluZby
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Slovensk4 republika 5879 5527 5 6 5884 5533
Nemecko 440 875 404 058 1762 1657 442637 405715
Eurépska tinia okrem SR a Nemecka 134 720 - 1 134 721
Iné 160 4 1 - 160 4
Spolu 447 047 410 309 1768 1664 448815 411973
2. Ostatné previdzkové vinosy
Prehiad poloZiek ostatnych vyznamnych vynosov z hospodérskej innosti:
2014 2013
Projekty 1429 181
Vynosy z odpredaja Srotu 3259 3741
Ostatné 561 1385
Spolu 5249 5307
3. Aktivicia
2014 2013
Vlastné vyroba néradia 3727 3316
Aktivacia nakladov na ostatny hmotny majetok 277 132
Ostatné 537 494
4 541 3942

Spolu
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4. Spetrebovany materiil a energie, sluzby 2014 2013
Spotreba materialu -267 038 -246 628
Srot, inventiime rozdiely, netto 23 -2
Spotreba energie -7 605 -7481
Spolu -274 666 -254111
Néklady na prepravu -2726 -2 681
Naklady na opravu a iidrzbu -5 628 -3 989
Naklady na koopericie -20 144 21244
Niklady na ndgjom -4 008 -3 447
Ostatné sluzby -16 983 -15 982
Spolu -49 489 -47 343

V ramei ostatnych shizieb je zati¢tovana odmena pre auditora - pre spoloénost KPMG Slovensko, spol. s 1.0. vo
vyske 59 tis. EUR, ktoré predstavuje odmenu za auditorské sluZby (2013: odmena pre spoloénost KPMG Slovensko,

spol. s .0, vo vyike 58 tis. EUR).

5. Osobné niklady
Osobné naklady pozostavajii z tychto poloZiek:

2014 2013
Mzdové naklady -69 385 -61 087
Néklady na socidlne zabezpetenie -23 407 -20 639
Ostatné socidlne naklady -3 818 -3 799
Spolu -96 610 -85 525

6. Ostatné previdzkové niklady, netto

Ostatné prevadzkové naklady, nefto pozostavaju z tychto poloziek:

2014 2013
Zmena opravnych poloZiek k materidlu a k pohPadavkam 2272 -305
Zisk(+) / strata (-) z predaja majetku -8 49
Predaj materialu, netto 73 275
Dane a poplatky -408 -395
Poistenie -611 -496
Ostatné naklady -213 -196
Spolu 1105 -1 068
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7. Ostatné finanné niklady, netto
2014 2013
Kurzové rozdiely z obchodnej ¢innosti, netio -104 111
Kurzové rozdiely z derivitov realizované, netto -89 -185
Kurzové rozdiely z derivatov nerealizované, netto 1270 -239
Bankové a finan&né poplatky -22 -21
Spolu 1055 =334
8. Daii z prijmov
Prehlad dane vykdzanej ve vikaze ziskov a strat:
2014 2013
Dail splatna za bezné iétovné obdobie -3 044 -2 196
ZraZkova daii za bezné u¢tovné obdobie -15 0
Dafi splatnd za predchadzajice G&tovné obdobie 32 1479
Pohyb v odloZenom dafiovom zavizku / pohladévke 143 709
Daii z prijmov za beZny rok -2 884 -8

Daii splatné za predchédzajtice G¢tovné obdobie predstavuje opravu datiovej uznatePnosti nédkladov roku 2013.

Odsithlasenie efektivnej daiiovej sadzby:

2014 2013
Zaklad Daii Ziklad Daii
dane Daii (%) dane Daii (%)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 12 635 - - 4903 - -
z toho teoreticka dait 22% / 23% : - 2780 22,00 1127 23,00
PoloZky upravujiice vysledok hospodarenia 1252 275 2,18 4 647 1069 21,79
Vysledok hospodarenia upraveny na zklad
dane 13 887 - - 9550 - -
Splatna dail pred zapotitanim zrd’k. dane 3055 24,18 2196 44,79
ZraZkova daii uplatneni v DPPO -11 -0,09 - - -
Splatna daii - 3044 24,09 - 2196 44,79
ZriZkové dafi zaplatend 15 0,12 - - -
Daii splatni za predchadzajice a&tovné
obdobie - -32 -0,25 -1479 -30,17
OdloZend dafi vo vyske 22%/22% - -143 -1,13 -697  -1422
OdloZend dali — zmena sadzby o 0%/-1% - - - -12 -0,24
Celkova vykizana dafi - 2884 22,83 8 0,16

Odlofend dari k 31, decembru 2014:

Na vypotet odloZenej dane k 31. decembru 2014 Spolo&nost pouzila sadzbu 22%, platnii od 1. januara 2014. Na
vypotet odloZenej dane k 31. decembru 2013 Spolotnost’ pouZila sadzbu 22% vyplyvajiicu zo zni¥enej sadzby
dane z prijmov pravnickych 0s6b o 1% na 22% s u&innost'ou od 1. januira 2014,
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Zikladiia pre Dafiova
Polozka pohPadéviku/ g‘y‘g‘*‘;ﬁ pohPadévka/
(zédviizok) ! (zdviizok)
Rozdiel datiovych a uétovnych odpisov -14 877 -3272 -3272
Ocenenie zdsob 5 461 1201 1201
Ostatné 8 900 1958 1958
QdloZ. daii i¢tovand cez vikaz ziskov 516 113 113
a strat
Dati z precetiovacich rozdielov
OdloZ. dafi u&tovand vo vlastnom imani 659 145 145
OdloZ daii celkom 143 32 32

Niektoré odloZené datiové pohl'adévky a zaviizky sa vz4jomne zhétovali v stilade s iétovnou 2asadou Spolo&nosti.
Nasledujtica tabulka uvadza rozpis zostatkov odloZenej dane pred tymto zaétovanim.

OdloZent dafi tvoria:

OdloZené dafiové zavizky
OdloZené daiiové pohladavky

Spolu

Pohyb v odloZenej dani poas roka bol nasledovny:

Stav odloZenej dane k 1. janudru

Zmena odloZene] dane G&tovana vo
vykaze ziskov a strat

Zmena odloZenej dane z preceiiovacich rozdielov
vo vlastnom imani

Stav odloZenej dane k 31. decembru

2014 2013
-3272 -3 446
3304 319
32 -255
2014 2013
-255 971
142 709
145 7
32 -255

18



INA SKALICA spol. s r.o. Uktovnd zévierka k 31. decembru 2014

9. Dihodoby hmetny majetok

Stroje,
pristroje a
Pozemky a ostatné Nedokonéené
budovy zariadenia investicie Celkom
Obstaravacia cena
K 1. januéaru 2013 88 662 230 932 3676 323270
Prirastky 187 11 105 6429 20721
Ubytky -45 -3923 - -3 968
Presuny 485 3268 -3753 -
K 1. januaru 2014 89289 241 382 %352 340 023
Prirastky 638 14 691 14 708 29437
Ubytky -118 -1838 - -1956
Presuny 3744 8 531 -12 275 -
K 31. decembru 2014 93 553 262 166 11 785 o 367 504-
Opravky
K 1. januiru 2013 31772 137 984 - 169 756
Odpisy 3712 23348 - 27 060
ZruSené pri vyradeni -25 -2 987 - -3012
K 1. janvaru 2014 35459 158 345 - 193 804
Odpisy 3905 22 008 - 25913
ZruZené pri vyradeni -118 -1 673 - -1 791
K 31. decembru 2014 39246 178 680 - 217 926
Zostatkova hodnota
K 31. decembr 2013 53 830 83037 9352 146 219
K 31. decembru 2014 54 307 83 486 11 788 149 578

Dlhodoby hmotny majetok SpoloZnosti je poisteny u poistovacej spolo¢nosti HDI-GERLING Mnichov vratane
prerufenia prevadzky (All Risks) takto:

- poistenie majetku do vysky 355 105 tis. EUR

- poistenie proti prerufeniu prevadzky do vyiky 293 362 tis. EUR

K 31. decembru 2014 mala Spolo¢nost’ v nulovej zostatkovej hodnote stile v pouZivani majetok v obstardvacich

nikladoch 116 119 tis. EUR odpisovaného dlhodobého hmotného majetku. K 31, decembru 2013 bola obstarévacia
cena majetku s nulovou zostatkovou hodnotou 100 724 tis. EUR.
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10. NehmotnV majetok

Obstarfivacia cena

K 1. janudru 2013
Prirastky

Ubytky

Transfery

K 1. januaru 2014
Prirastky

Ubytky

Transfery

K 31. decembru 2014

Opravky

K 1. janudru 2013
Amortizécia
Vyradenie

K 1. januéru 2014
Amortizdcia
Vyradenie

K 31. decembru 2014

Zostatkova hodnota
K 31. decembru 2013

K 31. decembru 2014

Nehmotny
majetok

4 610

5

4615

12

4627

4 569

32

4 601

4 609

14

18
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11. Zasoby
Ziasoby tvoria tieto polozky:
V Cistej V Cistej
V obstaravacich realizagnej V obstardvacich realizalnej
cendach hodnote cenach hodnote
31.12.2014 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2013
Materidl 18 989 15 643 20076 16 698
Nedokonéend vyroba 9563 9139 10 000 9506
Hotové vyrobky 23 281 21 590 21035 19 128
Spolu 51 833 46 372 51111 45332

Vyvoj opravnej poloZky k zasob4m v priebehu utovného obdobia je uvedeny v nasledujticej tabulke:

Stav Stav
31.12.2013 Tvorba Zru3enie 31.12.2014
Opravné polozky:
K materialu 3378 - 32 3346
K nedokontenej vyrobe 494 - 70 424
K hotovym vyrobkom 1907 - 216 1691
Opravna poloZka spolu 5779 318 5461

Zasoby s poistené v poistovni HDI-GERLING Mnichov. Poistenie sa tyka vietkych druhov rizika, vratane
poskodenia zésob. Celkova poistnd suma zasob je 52 216 tis. EUR (v 2013: 51 695 tis. EUR).

12.  Pohladavky z obchodného stvku a ostatné pohladdvky

Spolo¢nost nema dlhodobé pohl'adavky.

Analyza krétkodobych pohFadavok:

Pozn. 2014 2013
Pohfaddvky z obchodného styku
vo(i tretim strandm 1021 773
minus: opravna poloZka na pochybné pohl'ad4vky -10 -10
voti spriaznenym osobdm 27 46 074 35620
Pohi’adavky z obchodného styku spolu 47 085 36 383
Iné pohlradivky
Kritkodobé tloZky so spriaznenymi osobami 27 624 3 388
DPH — tuzemsko 2221 2598
Ostatmé pohladavky 4 593 3353
Ostatné pohl'adivky spolu 7438 9839
PohPaddvky spolu 54 523 46 222

Kratkodobé ulozky so spriaznenymi osobami predstavuji tiloZky s materskou spoloénosfou s priemernou
urokovou sadzbou 0,4354 % p.a. za rok 2014 (v roku 2013 bola priemerné Grokové sadzba 0,6966 % p.a.).
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13.  Daii z prijmoy

2014 2013
Preddavky na daii z prijmu pravnickych oséb 2070 2643
Daiiové povinnost’ -3 044 -2 196
Spolu -974 447

14,  Pefiainé prostriedky a peiia¥né ekvivalenty

Zostatky v bankéch a peilaZné prostriedky predstavuji peniaze, ktoré dri Spolotnost. Zostatkové hodnoty tohto
majetku sa vyznamne neliSia od ich redlnej hodnoty. S pefiaznymi prostriedkami méze Spolognost” volne

disponovat.

2014 2013
PeiiaZnd hotovost’ a ceniny 1 1
Bankové &ty 560 283
Spolu 561 284

Urokové sadzba pri beznych bankovych tiétoch bola v roku 2014 0,0% p.a. (2013: 0,0%).

15.  Vlastné imanie
Registrované a v plnej vyske splatené zdkladné imanie Spolo&nosti je 44 829 tis, EUR (2013: 44 829 tis. EUR).

Na zéklade Zmluvy o zriadeni zéloZného prava na obchodny podiel zo difa 27. Jjanudra 2012 v mmeni dodatku &. 1
zo dia 3. februdra 2012 bolo zriadené zéloZné prévo na obchodny podiel materskej spolonosti v Spolo&nosti v
prospech zélozného veritela - spolo&nost’ Deutsche Bank Luxembourg S.A.

Zakonny rezervny fond je vytvoreny vo vyske 4 483 tis. EUR (2013: 4 483 tis. EUR). Zakonny rezervny fond sa
v Slovenskej republike vytvéra v &ase a vo vyike, ktorli uréuje spolodenskd zmluva; ak sa rezervny fond nevytvori
uZ pri vzniku spolo¢nosti, je spolotnost’ povinna ho vytvorit z &istého zisku vykédzaného v riadnej uttovnej
zavierke za rok, v ktorom sa zisk po prvy raz vytvori, a to vo vyske najmenej 5 % z &istého zisku, nie vEak viac
ako 10 % zékladného imania. Tento fond je povinn4 kazdoroéne dopiiiat o sumu uréent v spolofenskej zmluve
alebo v stanovéch, najmenej viak vo vyske 5 % z &istého zisku vy&isleného v rotnej Gltovnsj zavierke, aZ do
dosiahnutia vysky rezervného fondu uréenej v spoloenskej zmluve alebo v stanovéch, najmenej viak do vyiky
10 % zékladného imania. Zakonny rezervny fond méZe byt pouzity iba na krytie strit Spolo&nosti a nemdze byt
rozdeleny v podobe dividend. Vypodet zakonného rezervného fondu je v silade s lokalnon legislativou.

O rozdeleni vysledku hospodérenia za ustovné obdobie 2014 vo vyke 9 751 tis. EUR rozhodne valné

zhromaZdenie. Navrh Statutarneho organu valnému zhromaZdeniu je prevod tohto zisku na nerozdeleny zisk
minulych rokov.

16.  Ostatné dlhodobé zavizky

2014 2013
Rezerva na odchodné 2913 2012
Socialny fond 74 57
Ostatné dlhodobé zaviizky spolu 2 987 2 069
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17.  Kritkodobé zfviizky z obchodného styku a ostatné zavizky

2014 2013
Zaviizky z obchodnej &innosti 37045 39 688
Nevyfakturované dodavky 2426 3033
Zavizky voti zamestnancom 13221 12 109
Zavizky zo socidlneho zabezpedenia 3179 2723
Iné zavizky 146 318
Ostatné daiiové zavazky 6374 5558
Kritkodobé ziviizky spolu 62 391 63 429

Zavizky z obchodného styku a iné zéviizky zahfilaji najmé neuhradené sumy za nakupy spojené s vyrobnou a
obehodnou &innostou. Z celkového objemu zivizkov z obchodnej dinnosti je 3 590 tis. EUR zaviizkov po lehote

splatnosti (v 2013: 1 910 tis. EUR).

Kratkodobé pdZiky v roku 2014 aj v roku 2013 boli poskytnuté materskou spolonostou (vid’ poznamku 18).

18.  Uvery a pdZi€ky

Maturita pd#itky od materskej spolotnosti vo vyske 60 000 tis. EUR., ktord bola poskytnutd Spoloénosti
v decembri 2011 bola _prolongovana k terminu 19. marec 2015, s tym, e v roku 2015 bude tvrroéne revidovand
alebo prolongovand. Urokové nékiady za rok 2014 boli vo vyike 485 tis. EUR.

V decembri 2011 bol Spolotnosti materskou spolo#nostou schvéleny tverovy ramec vo vyske 55 000 tis. EUR,

zktorého sa ku koncu roka 2014 Eerpalo 20 000 tis. EUR pri tirokovej sadzbe 0,4179%. T4to pbZitka je priebeZne
splacand alebo navySovana v zévislosti od aktudlnych potrieb pefianych prostriedkov.

19. Ostatné dlhodobé ziviizky

Rezerva na Rezerva .

reklamacie na odchodné Socidlny fond SEOl
K 1. januaru 2014 - 2012 57 2 069
Prirastky - 949 884 1833
Pouzitie - -48 -367 915
Rozpusienie - - == —
K 31. decembru 2014 - 2913 74 2 987
Zahmuté do obeZnych zaviizkov - - - -
Zahrnuté do neobenych zavizkov - 2913 74 2987
K 1, januaru 2013 - 1443 40 1483
Prirastky - 693 898 1591
PouZitie - -124 -881 -1 005
Rozpustenie - - - -
K 31. decembru 2013 - 2012 57 2069
Zahrnuté do obenych zivizkov - - -
Zahrmuté do neobeZnych zaviizkov - 2012 57 2069

Rezerva na odchodné vyplyva zo zékonnej povinnosti Spoloénosti vyplatit zamestnancovi pri prvom odchode do
dbchodku sumu vo vyske priemerného mesagného prijmu. Rezerva zohl'adiiuje aj zhvazky, ktoré sa Spolo&nost’
zaviazala vyplatit' zamestnancom na zéklade Kolektivnej zmhivy, napriklad prispevok pri odchode do déchodku.

Sutastou rezervy na odchodné st néklady na zdravotné a socidlne poistenie na zéklade noviel zakonov 461/2003
a 580/2004 s u¢innostou od 1. janudra 2011. Sutasna hodnota zdvizkov vyplyvajicich zo Zskonnika prace
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a kolektivnej zmluvy je stanovens ako diskontovany sa&et vysky budicich plneni pouZitim $tandardu IAS 19 k
31. decembru 2014,

20. Finanéné derivity

2014 2013
Majetok Zaviizky Majetok Zavizky
Menové forwardy 913 . -357
Z toho:
Dilhodobé - - -
Kratkodobé 913 -357
Menové derivity

Spolotnost’ pouZivala menové derivaty na zabezpe&enie budicich pefiaznych tokov, ktoré boli denominované v
USD.

Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna zévierka, je celkova nomindlna (dohodnutd) hodnota otvorenych
menovych forwardov, ktorymi je Spolognost’ viazana v tis. EUR takito:

2014 2013
Menové forwardy 7 659 5656

Ciel'om tychto dohdd je riadenie kurzovych rizik v roku 2014,
V roku 2014 Spolo¢nost’ realizovala derivétové obchody. Menové derivity na zabezpetenie pefiaZnych tokov
mali k 31. decembru 2014 kladni realnu hodnotu vo vyike 913 tis. EUR.

V roku 2013 Spolotnost’ realizovala derivatové obchody. Menové derivaty na zabezpetenie pefiaZnych tokov
mali k 31. decembru 2013 zdpornt realnu hodnotu vo vyske 357 tis. EUR.

21.  Nerozdelené zisky

Nerozdeleny zisk v celkovej vyZke 48 675 tis. EUR predstavuje vysledok hospodérenia minulych rokov vo vyike
38 924 tis. EUR a vysledok hospodérenia beiného tittovného obdobia vo vyske 9 751 tis. EUR (za rok 2013 bola
hodnota nerozdeleného zisku minulych rokov 38 924 tis. EUR, a to vritane vysledku hospodarenia beného
ugtovného obdobia vo vyske 4 895 tis. EUR).

22. Zmluvné ziviizky a Podmienené zavizky

Zmluvné zaviizky

Spolonost’ uzavrela zmluvy na nékup dihodobého majetku, z ktorych vyplyva povinnost’ prevziaf a zaplatit’ za
rézne druhy dihodobého majetku vo vyske 15 437 tis. EUR. Rovnako st uzatvorené zmluvy na ndjom skladovacich
priestorov (s viazanostou na tri mesiace) vo vygke 101 tis. EUR, vypovedna lehota zmliv je tri mesiace.

Dalej ma Spolognost’ uzatvorené zmluvy na ndjom a sitvisiace logistické sluzby skladovacich priestorov, ktoré si

v Nemecku. RoZné ndjomné za rok 2014 bolo vo vyske 3 796 tis. EUR (2013: 3 175 tis. EUR). Prendjom
skladovych priestorov od materskej spoloénosti je na dobu neuritu s vypovednou lehotou Sest’ mesiacov.
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Podmienené zdvizky

Spolonost’ eviduje podmieneny zavdzok vyplyvajici zo zmliv uzatvorenych s doddvatePmi elektrickej
energie, plynu a telekomunikaZnych sluZieb. Maximalny mony zdvizok vyplyvajici z danych zmluv je 3 855 tis.
EUR pri elektrickej energii a plyne, 40 tis. EUR pri telekomunika&nych sluzbéch.

Zmluvy o outsourcingu zaviizuju Spoloénost odobrat’ sluzby tykajice sa sprivy budov polas celého roka.
Vypovedna doba je trojmesa¢nd, s maximalnou sankciou vo vyike 718 tis. EUR.
Spolocnost taktieZ eviduje budice zaviizky podmienené vystavenymi objednavkami vo vyske 115 338 tis. EUR.

Vzhladom na to, e mnohé oblasti slovenského datiového préva doteraz neboli dostatodne overené praxou, existuje
neistota v tom, ako ich budii datiové orgdny aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne
aZ potom, ked’ budii k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislugnych organov.

23.  Zamestnanecké poZitky pri odchode do déchodku

Spolotnost’ ma dthodoby program zamestnaneckych pozitkov, podla ktorého majii zamestnanci narok na
jednorazovy prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vyske jedného nasobku
priemernej mzdy zamestnanca v zévislosti od stanovenych podmienok. Tento program nie je kryty finanénymi
zdrojmi v majetku Spolo¢nosti.

Poslednii st¢asnii hodnotu zaviizkov zo zamestnaneckych poZitkov vypotitala spolognost Aktuarske vypodty
1.0, so sidlom v Bratislave, na zéklade matematicko-poistnych metod. Stdasnd hodnota zavizkov zo
zamestnaneckych poZitkov a siiasné a minulé ndklady prace sa vypoditali metédou projektovanej jednotky.

KIu€ové predpoklady pouZité pri odhade poistno-matematického ocenenia sii:

2014 2013
Diskontni sadzba 2,1% p.a. 3,5%p.a.
S 2015: 5% 2014: 5%
Predpokladané zvy¥enie miczd Palie roky: 5% dalie roky: 5%
Ostatné aktudrske predpoklady:
do: do:
« 0, - P,
Priemernd fluktuécia zamestnancov a rokov..s - o 4 rokov..s % o
(podl'a pottu odpracovanych rokov v Spoloénosti) 10 rokov: 3,5% 10 rokov: 3,5%
20 rokov: 2% 20 rokov: 2%
nad 20 rokov: 0,5% nad 20 rokov: 0,5%
Umrtnostn4 tabulka SR Umrtnostn4 tabufka SR
) 2008-2012 2008-2012
Umrtnost, invalidita Statisticky urad SR Statisticky drad SR
2004-2008, tabulka 2004-2008, tabulka
invalidizacie ERC97M invalidizacie ERC97M
Stucasna hodnota zaviizku z odchodného:
Zamestnanecké Zamestnanecké
pbzitky, celkom poZitky, celkom
2014 2013
Zavizok k 1. januam 2012 1443
Nékladové troky 71 50
Néklady na sidasné sluzby 219 247
Naklady na minulé sluzby - 366
Zisky a straty poistnej matematiky 659 30
Vyplatené pozitky 48 124
Zaviizky k 31. decembrn 2913 2012
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24. Finanéné ndstroje
Finanénym néstrojom je hotovost’, kapitdlovy ndstroj inej tdtovnej jednotky, akékolvek dohoda opraviiujtica

ziskat’ alebo zaviizujlica poskytnit' hotovost alebo iny finanény majetok alebo akskolvek dohoda opréaviiujica
alebo zaviizujiica zdmenu finan&ného majetku a zaviizkov.

Reding a ictovnd hodnota finanénych ndstrojov

2014 2013

Pozn Uétovns Redlna Uétovna Refilna

" hodnota hodnota hodnota hodnota
Petiazné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty 14 561 561 284 284
PohTadévky z obchodného stykuy 12 47 085 47 085 36 383 36383
Derivity 20 913 213 - -
Ostatny finanény majetok 3045 3045 6 955 6 955
Finanény majetok 51 604 51 604 43 622 43 622
Dlhodobé zaviizky 16 74 74 57 57
Zavizky z obchodného styku 17 37045 37045 39 688 39 688
Derivéty 20 - - 357 357
Kratkodobs pdzitka 18 80 000 80 000 76 000 76 000
Ostatné kratkodobé zavazky 25346 25346 23 741 23 741
Finan¢né zivizky 142 465 142 465 139 843 139 843

Menové derivaty si k 31. decembru 2014 ocenené v realnej hodnote. Redlna hodnota pohl'addvok a finanénych
zivizkov ocenenych v zostatkovej hodnote sa z ddvodu ich kratkej splatnosti a dohodnutého troku vyznamne
neli$i od ich détovnej hodnoty.

Nasledujica tabul'ka predstavuje prehr'ad finanéného majetku podPa spésobu stanovenia ich realnej hodnoty.

] 2014
Uroveii 1 Uroveii 2 Uroveii 3 Spolu
PeflaZné prostriedky a pettaZzné ekvivalenty - 561 - 561
Pohl'adavky z obchodného styku - 47 085 - 47 085
Derivéty - 913 - 913
Ostatny finanény majetok - 3045 - 3045
Finanény majetok - 51 604 - 51 604
Dilhodobé z4viizky . 74 - 74
Zivizky z obchodného styku - 37045 - 37045
Derivaty - - - -
Kritkodoba pbZitka - 80000 - 80 000
Ostatné kritkodobé zavizky - 25346 - 25346
Finanéné zaviizky - 142 465 - 142 465
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PefiaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty
Pohladavky z obchodného styku

Derivaty

Ostatny finan¢ny majetok

Finanény majetok

Dihodobé zavizky

Zaviizky z obchodného styku
Derivéty

Kratkodoba pozicka

Ostatné kratkodobé zavizky

Finanéné zavizky

2013
Urovei 1 Uroveii 2 Uroveil 3 Spolu

= 284 - 284
- 36383 - 36 383
- 6 955 - 6 955
- 43 622 - 43 622
57 - 57

39 638 - 39 688

- 357 - 357
- 76 000 - 76 000
- 23 741 - 23 741
- 139 843 - 139 843

V roku 2014 nedoslo k presunu medzi jednotlivymi Groviiami ocenenia.

Niklady a vynosy z finan&nych nastrojov

2014 Zictované do vykazu ziskov a strit Ziétované de vlastného imania
) Urokové vynosy/ .
Cisty zisk/(strata) {ndklady) Cisty zisk/(strata)
Poskytnuté tivery 2
a pohladavky
Finanéné zéviizky ocenené
v zostatkovej =704 508
(amortizovanej} hodnote
Finanéné derivity
Spolu -678 508
2013 Zictované do vykazu ziskov a strat Ziactované do viastného imania
5 Urokové vynosy/ 5
Cisty zisk/(strata) (ndklady) Cisty zisk/(strata)
Poskytnuté tvery 26
a pohl'adavky
Finantné zivizky ocenené
v zostatkovej -1 833 -6
(amortizovanej) hodnote
Finanéné derivéty -424 -
Spolu -424 -1 807 -6
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25, Informicie o riadeni rizika

Spolotnost’ je vystavend nasledovnym rizikam:
iy kreditné riziko;
i) riziko likvidity;
iii) trhové riziko, ktoré zahfiia:

o urokové riziko;
o menové riziko;
o riziko zmien trhovych cien;

iv) prevadzkové riziko.

Funkeia riadenia rizik vyplyvajucich z finan&nych néstrojov je v Spolognosti centralizovana. Vietky rizikd st
integrované a zhodnotené na trovni Skupiny. Spoloénost médZe po schvaleni materskou spoloénost’ou pri riadeni
svojho komoditného, menového a trokového rizika vyplyvajticeho z pefiasnych tokov z podnikatelskych &innostf
a finanénych dohéd uzatvéraf' rozlitné typy forwardov a swapov. V silade s politikou celej Skupiny v oblasti
riadenia rizika nie sii povolené Ziadne ¥pekulativne obchody.

i) Krediiné riziko

Spolofnost’ predava svoje vyrobky a sluzby hlavne materskej spolonosti a sesterskym spoloénostiam v ramci
skupiny, o znamen4 takmer nulové riziko nesplatenia pohPaddvok pri predpoklade nepretr¥itého fungovania
materskej spolotnosti. Najva&si objem obchodov je realizovany s materskou spolo¢nostou, zaviizky a pohladavky
voti nej sii vzdjomne zapo&itavané a teda kreditné riziko je minimélne.

Z tychto dévodov Spolotnost netvori ani opravné poloZky na pohFadavky v ramci skupiny, nepoistuje ich a nebol
ani vytvoreny splétkovy kalendér na pohFadavky.,

Analyza pohladdvok z obchodného styku podla splatnosti a bez znehodnotenia:

Uétovea hodnota Uétovna hodnota

2014 2013
V lehote splatnosti 46 521 36319
Po lehote splatnosti
do 30 dni 293 37
nad 30 dnf 271 27
Pohladédvky z obchodného styku 47 085 36 383
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Anabiza znehodnoterych pohladdvok:

2014
Po lehote splatnosti nad 180 dni
s0 znehodnotenim

PohPadavky so znehodnotenim

2013
Po lehote splatnosti nad 180 dni
so znehodnotenim

Pohladévky so znehodnotenim

ii) Riziko likvidity

Nomindlna )
hodnota Opravng polofka Uttovna hodnota
10 -10 .
10 -10 -

Nomindlna Opravnd polozka Uétovna hodnota
hodnota

10 -10

10 -10 -

Politikou Spolo¢nosti je, aby mala v silade so svojou finan&nou stratégiou dostatodné pefiaZné prostriedky
a ekvivalenty, alebo aby mala k dispozicii finanéné prostriedky v primeranej vyike tiverovych zdrojov na pokrytie

rizika nedostato&nej likvidity.

V roku 2013 Spolonost’ vyuZivala verové zdroje od materskej spolodnosti, ktoré prijala v roku 2011. Bliie
informécie o tychto tiveroch st uvedené v bode 18 poznamok.

Analyza rizika likvidity

Uvery a pohPadéavky Finan&né zdviizky

2014 2013 2014 2013
Do 1 mesiaca 47 596 39823 63 283 62 440
0Qd 1 do 3 mesiacov 2364 3036 75226 69 101
0Od 3 do 12 mesiacov 1 065 459 3882 8245
0Od 1 do 5 rokov 18 20 74 57
Bez splatnosti 561 284 - =
Spolu 51 604 43 622 142 465 139 843

Z prehladu vy¥lie je zrejmé, Ze existuje rozdiel v splatnosti pohladdvok a zdvizkov hlavne v kategérii do
1 mesiaca a v kategdrii od 1 do 3 mesiacov. Tento rozdiel planuje Spolotnost’ eliminovat' hlavne prediZenim
splatnostf averov poskytnutych materskou spolo&nostou tak, ako je uvedené v poznamke 18.
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Splatnost finanénych zdvizkov na zdklade zmluvnych nediskontovanych Dlatieb vrdtane odhadovanych iirokovyich
ndkladov

2014 : Spolu
Uétovna ocakfivané Na Do1 Odldo3 Od3dol2 0Odldo
hodnota  peliaZné toky poZiadanie mesiaca  mesiacov mesiacov 5 rokov
Dlhodobé
zhviizky 74 74 - - - - 74
Zavizky
z obchodného 37045 37045 - 27 518 9527
_styku
Uvery 80 000 80 064 - 20 001 60 063 =
Ostatné
kratkodobé 18972 18972 . 9 873 64 9035
zaviizky
Ostatné daiiové
Zéviizl 6374 6374 - 5 892 482 -
Spolu 142 465 142 529 - 63 284 70 136 9 035 74
2013 . Spolu
Uétovna otakivané Na Dol Od1do3 Od3dol12 Odldo
hodnota  pefiaZné toky poZiadanie mesiaca  mesiacov mesiacov 5 rokoy
Dihodobé
z8viizky 57 57 - - - - 57
Zaviizky
z obchodného 39 688 39 688 - 30588 9 100 - -
styku
Uvery 76 000 76312 - 16 018 135 60 159 -
Ostatné
kratkodobé 18 183 18 183 - 9723 467 7 993
zaviizky
Ostatné datiové
Zéviizky 5558 5558 - 6 087 - -529
Spolu 139 486 139 798 - 62416 9702 67 623 57

iii) Trhové rizika

Urokové riziko

Ked'ze Spolo¢nost’ nema vyznamné aktiva ani zavizky vrotené pohyblivou tirokovou sadzbou, zisky a pefiaZné
toky z prevadzkovej &innosti nie st podstatne ovplyvnené zmenami trhovych dirokovych sadzieb.

Menové riziko

Spolofnost’ méze, podla pravidiel materskej spolo&nosti, pri riadeni svojho menového rizika vyplyvajliceho
z peitaZnych tokov z obchodnych &innosti a z niektorych transakcii uzatvarat rozliéné typy devizovych kontraktov,
napr. derivitové obchody.

Predaj vyrobkov a sluZieb Spolo&nosti v ramei skupiny sa realizuje takmer vylugne v EUR, v tejto mene st faktiry

vystavovaneé aj splicané. Dodévatel'ské transakcie predstavujii odliv prostriedkov v EUR a USD. Menové riziko
v stivislosti s obchodovanfm v inej mene nie je povaZované za vyznamné.
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Riadenie kapitdiu

Kapital Spolo¢nosti je riadeny na érovni skupiny Schaeffler. Hlavnym ciePom skupiny Schaeffler v oblasti riadenia
kapitdlu je zaisti zabezpedenie vysokého kreditného ratingu skupiny ako celku a zdravych finanénych
ukazovatelov kapitalu, s ciefom podporit jej podnikatePsku Xinnosf a maximalizovat hodnotu akciondrov /
spolo¢nikov.

iv)  Prevadzkové riziko

Prevadzkové riziko je riziko straty vyplyvajicej zo spremevery, neautorizovanych aktivit, chyb, omylov,
neefektivnosti alebo ziyhania systémov. Toto riziko vznika pri vietkych aktivitdch Spolognosti. Prevadzkové
riziko zahrfia aj riziko sadnych sporov.

Cielom Spolognosti ako aj materskej spolo&nosti je riadit’ prevadzkové riziko tak, aby sa zabranilo finanénym
stratam a ujmém na dobrom mene Spolotnosti v ramci efektivity nakladov vynalozenych na splnenie tohto cieFa
a vyhnit’ sa pritom opatreniam braniacim iniciative a kreativite.

Hlavnt zodpovednost’ za implementéciu kontrol stivisiacich s riadenim prevadzkového rizika m4 manaZment
Spolo¢nosti, ktory pritom izko spolupracuje s materskou spolotnostou. Tito zodpovednost je podporovana
vypracovavanim 3tandardov na riadenie previdzkového rizika spoloéného pre celi skupinu Schaeffler,
Prevadzkové riziko sa riadi systémom smernic a kontrolnych mechanizmov.

26, Poznimky k v¥kazu zmien vo vlastnom imani

Cisty zisk za rok 2013 vo vy3ke 4 895 tis. EUR bol na zéklade rozhodnutia Valného zhromaZdenia preattovany
na Gdet nerozdeleného zisku.
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27, Spriaznen¢ osoby

V priebehu roka Spolo¢nost’ vstiipila do réznych transakcii so spolo&nostami skupiny Schaeffler. Tieto transakcie
a ich hodnoty sa uvadzaji niZie.

Qbchodné transakcie

V priebehu roka Spolotnost’ vstupila do transakcii s nasledovnymi spriaznenymi osobami:

; Vynosy z predaja
Nikup materidlu v¥robkov a materidlu
2014 2013 2014 2013
Schaeffler France S.A.S Haguenau 6033 6411 2 4
WPB Water Pump Bearing GmbH&CO, KG, 4 . 1 1
Herzogenaurach
INA Lan¥kroun, s.r.0. 2908 2152 162 443
INA Kysuce, spol. sT. 0. 7 500 6 557 6091 5641
Schaeffler Brasil Ltda. 3515 4310 - 15
Schaeffler Group USA Inc. 12 - - -
HydrelGmbH, Romanshorn 186 190 - -
Schaeffler Technologies AG, Herzogenaurach 99 526 94 268 441 901 405 678
Schaeffler China Co., Ltd., Taicang 13 - 2 22
FAG Magyarorszag Ipary Kfi.,Debrecen 3 1 - -
LUK FRICTION GmbH 183 239 - .
SC Scheaffler Romania S.R.L. 10 3 143 484
Schaeffler Portugal S.A., Caidas da Rainha - 360 2 -
INA Bearings India Pvt, Ltd. 7 41 - 20
Schaeffler Mexico S. de R.L.de C. V. - - 2 -
Schaeffler Korea Corporation 68 - - .
Spolu 119 968 114 532 448 306 412 308
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Nakup sluZieb Vynosy z predaja sluZieb

2014 2013 2014 2013
Schaeffler France S.A.S Haguenau 1 10 - -
1BJ Schaeffler Japan Co., Lid. 118 9 - -
INA Kysuce, a.s., Kysucké Nové Mesto 338 284 5 6
INA Lanskroung, s.r.0., Langkroun 6 13 ! -
Schaeffler Technologies GmbH & Co, HZA 9 497 9 260 1762 1658
Schaefiler Slovensko spol. s r. 0. 410 251 - -
Schaeffler Brasil Ltda., Sorocaba 42 54 - -
Schaeffler Ansan Corporation, Korea 13 94 -
IZT INA (CHINA) Co., Lid. - 1 -
FTB Schaeffler (Thailand) Co., Ltd - 4 -
INA Bearings India - 14 -
Schaeffler Verwaltung Zwei GmbH, DE 28 36 -
Schaeffler Korea Corporation, Seaul 14 3
LUK Savaria Kfi., Szombathly, Hungary 1 -
Schaeffler AG 2 - i
SC Schaeffler Romania S.R.L. 2 -
Spolu 10 472 10 033 1768 1 664

Nikup hmotného majetku h‘g;‘:g;; ﬂ‘:]i?l:‘u

2014 2013 2014 2013
Schaeffler China Taicang - - 56 505
Schaeffler France S.A.S Haguenan - 882 27 .
INA Kysuce, a.s., Kysucké Nové Mesto 5974 2179 - -
INA BEARINGS INDIA PRIVATE - - - 35
Schaeffler Brasil 111 175 -
Schaeffler KG, Herzogenaurach 2280 3077 429
Schaeffler Austria GmbH 29 - -
SC Schaeffler Romania S.R.L. 12 - - -
Schaeffler Portugal S.A. 29 - -
INA Kysuce, a.s., Kysucké Nové Mesto 643 - 63
Spolu 9078 6313 146 %969

Ostatné naklady Ostatné vynosy

2014 2013 2014 2013
Schaeffler France S.A.S Haguenau - - 4 7
Schaeffler China 3 - . 37
INA Bearings India Private Limited - - 302 3
INA Langkroun, s.r.0., Landkroun - - 19 91
Rodisa S.A.- Schaeffler Iberi S.L.U. - - 26 5
INA Kysuce, a.s. Kysucké Nové Mesto - - 410 151
Schaeffler Techmologies KG Herzogenaurach 3 - 1068 1500
Schaeffler Slovensko spol. s 1. 0. - - 85 70
INA Brasil LTDA. 23 10
Schaeffler Group USA, Inc. - - 4
Schaeffler AG 465 361 240
INA Beteiligunsverwaltungs GmbH - 1 430 26
Industiewerk Schaeffler INA-Ingenieurdienst
GmbH 633 352 -
Schaeffler Romania S.R.L., Brasov - - 1
Total 639 2247 2298 2 145
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Pohl'adédvky Zivizky
2014 2013 2014 2013
Schaeffler France S.A.S Haguenau - 6 217 341
Schaeffler Japan co., Itd., Yokohama - - 169 202
INA Bearings India Pvt. Ltd. 251 - 136 71
Schaeffler Belgium - - - -
INA Lan$kroun 26 18 222 295
INA Kysuce, a.s., Kysucké Nové Mesto 694 349 1573 1362
Schaeffler Brasil Ltda. 2 - 363 1 499
Schaeffler Group USA Inc, Fort Mill . 1 5 B
HydrelGmbH, Romanshorn - - - 10
Schaeffler Technologies KG, Herzogenaurach 45038 34 645 7485 8 850
Schaeffler Ansan corp., Korea - - 5 5
Schaeffler (China) Co., Ltd. - 559 - -
8.C.SCHAEFFLER ROMANIA, Brasov 9 34 6 3
INA Beteiligungsverwaltungs GmbH - 3888 - -
Schaeffler Austria GmbH, Berndorf - - -
Schaeffler Friction Products Hamm GmbH, DE - - 12 12
Industriewerk Schaeffler INA-Ingenieurdienst 624 - 80000 76 000
Schaeffler Slovensko, spol. s 1. o. 27 8 - 53
Schaeffler Iberia S.L.U. 26 . - -
Schaeffler Verwaltung Zwei GmbH - 26 19
Schaeffler Korea Corporation - 86 -
Schaeffler AG - 2 -
FAG Aerospace GmbH & CO. KG - - 7 -
Total 46 697 39 508 90 314 88 722

Nakupy a predaje so spriaznenymi osobami sa uskutoénili za bené ceny podFa cennika Spolo¢nosti. Pohl'adavky
a zavizky, ktoré sii nezaplatené, st nezabezpetené a budi uhradené v hotovosti. Ziadne garancie sa neposkytli ani
neprijali. Nevytvorili sa Ziadne opravné polozky k pohPaddvkam, ktoré sa tykaji spriaznenych oséb. V tomto
li¢tovnom obdobi neboli ziittované Ziadne néklady v stivislosti s nedobytnymi alebo pochybnymi pohladavkami
od spriaznenych oséb.

Odmefiovanie kI'i¢ového manaFmentu

Odmeny vyplatené po&as rokov kon&iacich k 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 manaZmentu Spoloénosti,
vratane &lenov Statutimych orgédnov Spolo&nosti, predstavuji:

2014 2013
Odmeny manaZmentu 2039 1893

28.  Udalesti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gétovnd zdvierka

Po 31. decembri 2014 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by si vyZadovali tpravy alebo zverejnenie
v litovnej zavierke.
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Sprava o overeni siladu

vyrocnej spravy s iitovnou zavierkou podl'a § 23 ods. 5 zdkona &. 540/2007 Z.z. o
auditoroch, audite a dohl’ade nad vykonom auditu

Spolo¢nikovi a konatel'om spoloénosti INA SKALICA spol. s r.o. :

Uskuto¢nili sme audit t&tovne] zavierky spolo&nosti INA SKALICA spol. s r.o. k 31, decembru
2014, ktora je uvedend ako priloha k vyro&nej sprave. K (¢tovnej zivierke sme 25. jina 2015
vydali sprdvu nezévislého auditora v nasledovnom zneni:

Sprava nezavislého anditora

Spolo¢nikovi a konatel'om spoloénosti INA SKALICA spol. s r.o.:

Uskuto¢nili sme audit priloZenej uttovnej zdvierky spoloénosti INA SKALICA spol. s r.o.
(--Spolognost™), ktord obsahuje vykaz finan&nej situacie k 31. decembru 2014, vykaz ziskov
a strat a ostatnych stcasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a petiaznych tokov za
rok konéiaci 31. decembrom 2014, ako aj poznamky obsahujtice sithrn vyznamnych Gétovnych
zasad a uCtovnych metdd a d’al§ich vysvetlujucich informacii.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu Spolocnosti

étatutémy organ Spolofnosti je zodpovedny za zostavenie tejto uétovnej zavierky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz podfa Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva
v zneni prijatom Eurépskou Uniou aza tie interné kontroly, ktoré povauje za potrebné na
zostavenie UCtovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku
podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednost'ou je vyjadrit’ nizor na tuto G&tovni zavierku na ziklade nasho auditu. Audit
sme uskutoCnili v sillade s Medzinérodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto Standardov
méame dodrZiavat’ etické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, Ze G¢tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutonenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o suméch a Gdajoch
vykazanych v ii¢tovnej zavierke. Zvolené postupy zévisia od asudku auditora, vratane posidenia
rizfk vyznamnej nespravnosti v (¢tovnej zdvierke, & uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do Gvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie
UCtovnej zdvierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’ auditorské
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postupy vhodné za danych okolnosti, nie v3ak na dSely vyjadrenia nizoru na i¢innost internych
kontrol ti¢tovnej jednotky. Audit d’alej zahffia zhodnotenie vhodnosti pouzitych uétovnych zasad
a GCtovnych metéd a primeranosti Gétovnych odhadov uskutodnenych §tatutArnym organom
Spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentécie G&tovnej zavierky ako celku.

Sme presvedCeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, st dostatodné a vhodné ako vychodisko
pre nas nazor.

Ndzor

Podl'a naSho ndzoru U¢tovna zdvierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej situdcie
Spoloénosti k 31. decembru 2014, vysledku jej hospodarenia a pefiaznych tokov za rok konéiaci
31. decembrom 2014 podla Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eur6pskou finiou.

25. jina 2015
Bratislava, Slovensk4 republika
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Sprava o overeni siladu vyroénej spravy s i¢tovnou zavierkou

(dodatok k sprive auditora)

V zmysle zdkona o iiétovnictve sme overili siilad vyro&nej spravy s uétovnou zavierkou.

Za sprivnost’ vyhotovenia vyro&nej spravy je zodpovedné vedenie spoloénosti. Nasou tilohou je
overit’ sillad vyroénej spravy s G¢tovnou zavierkou ana zéklade toho vydat dodatok spravy
auditora o silade vyroénej spravy s Gétovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v siilade s Medzindrodnymi auditorskymi §tandardmi. Podla tychto
Standardov mdme naplénovat’ a vykonat' overenie tak, aby sme ziskali primerané uistenie, e
informécie uvedené vo vyrotnej sprave, ktoré sii predmetom zobrazenia v iétovnej zavierke, si
vo vietkych vyznamnych stivislostiach v silade s prisluinou aétovnou zavierkou.
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Informacie uvedené vo vyrocnej sprave sme posidili s informéciami uvedenymi v uétovnej
zavierke k 31. decembru 2014. Iné tidaje a informécie, ako i&tovné informécie ziskané z u&tovnej

zdvierky autovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, Ze vykonané overenie je
dostatoéné a vhodné ako vychodisko pre na$ nézor.

Podra nasho nézoru st Gétovné informécie uvedené vo vyrodnej sprave vo vietkych vyznamnych
suvislostiach v sillade s u¢tovnou zévierkou zostavenou k 31. decembru 2014 a ktora je uvedena
ako priloha vyrotnej spravy.
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